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ABaross híd Bartók Béla
útról nyíló mellékágának
felújítása az elmúlt na-

pokban elkezdődött az útszegé-
lyek cseréjével. A részleges pálya-
szerkezet-cserével, a több réteg
aszfalt felújításával és a 80 mm
átmérőjű ivóvízvezeték rekonst-

Útlezárásra és az autóbuszok terelésére kell készülni április 2-ától, keddtől
várhatóan három héten át a Baross híd környezetében.

TUDNIVALÓK a Baross hídi felhajtó lezárásáról

rukciójával járó felújítás várható-
an 3 hét teljes útlezárással jár.

A Baross hídra Nádorváros felől
az ideiglenesen kétirányúsított
Wesselényi útról lehet felhajtani.
Ezen az útszakaszon részleges
parkolási tilalmat vezetnek be.

A belváros felé közlekedő autó-
buszok a Wesselényi úton ke-
resztül hajthatnak fel a Baross
hídra. A Bartók Béla úton a Kris-
tály étterem előtti megállóhely a
terelés, lezárás idejére nem üze-
mel, helyette ideiglenes megál-
lóhelyet alakítanak ki a Bartók

Béla úton a Buda utca és Attila
utca közötti szakaszon, ahol a
jelenlegi parkolósávot megszün-
tetik parkolási tilalommal.

Máthé-Tóth Péter, a Győri Útke-
zelő Szervezet vezetője ismer-
tette a buszokat érintő változá-
sokat is: „A belváros felől Nádor-
város irányába közlekedő autó-
buszok a Baross hídról jobbra, a
Zrínyi út–Eszperantó út–Bartók
Béla út útvonalon fognak közle-
kedni. A Baross híd–Wesselényi
út kereszteződésében a belvá-
ros felől TILOS lesz a balra ka-
nyarodás, mivel az autóbuszok
kanyarodási területigénye nem
teszi lehetővé a belváros felőli
forgalom balra kanyarodását! A
Wesselényi útnak a Baross híd
és Zrínyi út közötti szakaszán a
társasházak felőli oldalon meg-
állási tilalmat rendelünk el.”

A szakember arra is felhívja a fi-
gyelmet, hogy a terelés, és a Ba-
ross híd–Wesselényi út keresz-
teződésében a balra kanyarodás
tilalma miatt kerülő úton kell
közlekedni az autósoknak. Ezért
arra kérik a környéken autózó-
kat, hogy kellő alapossággal ter-
vezzék meg útvonalukat!

A lezárás és terelés tehát április
2-án indul, és várhatóan három
hétig lesz szükség a közlekedők
türelmére.

A Győri Filharmonikus Zenekar
a kezdetek óta első számú tá-
mogatója a gálának. Idén
Orosz Zoltán harmonika -

KANTHAROSZ GÁLA tizenkettedszer

művésszel adnak koncertet,
amelyre Rácz Márton karmes-
ter is elfogadta a felkérést. Az
eseményen összegyűlt minden

forint – vagyis a jegybevétel, a
licitekből befolyt összeg és a
támogatók felajánlásai – nyílt
pályázat útján jut el a támoga-
tottakhoz. A szervezők az el-
múlt években már több mint
100 millió forint adománnyal
segítették a rászoruló vagy ki-
emelten tehetséges fiatalokat.
Idén több mint 40 pályázat ér-
kezett, a teljes igényelt összeg
65 millió forint.

A szervezők az április 6-ai gálára
impozáns műsorral és kiemelkedő
tételsorral várják a támogató
szándékú civileket és szervezete-
ket. Az est háziasszonya és az ár-
verés vezetője Borbás Marcsi lesz,
a házigazda szerepét pedig Fábián
György tölti be. A gála fővédnöke
dr. Nagy István agrárminiszter.

Tizenkettedik alkalommal szervezik meg Magyaror-
szág legnagyobb, borárveréssel egybekötött jóté-
konysági gáláját április 4-én, a Győri Nemzeti Szín-
házban. A civil szervezetek által létrehívott esemény
küldetése a rászorulók és tehetségek segítése.
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Elsőként a Városrendészet vezetője,
Kozma Zoltán számolt be a szervezet
tavalyi munkájáról, az írásos előter-

jesztésen túl elmondta, lakosságközpontú
szemléletet alakítottak ki. A megkeresések
száma drasztikusan megemelkedett, a la-
kosság elvárja a 24 órás elérhetőséget és a
gyors reagálást. Kozma Zoltán köszönetet
mondott azért, hogy az önkormányzat min-
den támogatást megad számukra a sikeres
munkavégzéshez. A polgármester pedig azt
hangsúlyozta, hogy helyes dolog volt létre-
hozni a Városrendészetet, a megemelkedett
bejelentések pedig nem azt jelentik, hogy több
a bűnözés és a szabálysértés, hanem azt jelzi,
hogy a lakosság elfogadja és használja az in-
tézményt. Jelentősen javult a közbiztonság! A
Mezőőri és Parkőri Szolgálat beszámolóját
szintén elfogadták a képviselők.

A harmadik napirendi pontban a város építési
szabályzatát illetően hoztak döntést, több fej-
lesztésnek is teret adva ezzel, közöttük egy új,
Duna-parti sétánynak is. Hivatalossá vált a ko-
rábban már bejelentett tény, miszerint védetté
vált a marcalvárosi Kiserdő területe, ott beru-
házás, építkezés nem történhet a jövőben.

A város költségvetéséből 4 millió forintot
fordítanak az idősek lakhatásának javításá-
ra. A WHO „Well Hopes” programjában pá-
lyázni lehet olyan célú lakásfelújításra, mely
azt célozza, hogy a lakásba bejutás, az ottani
közlekedés, a tisztálkodás könnyebb legyen
az idős lakók számára. A program évek óta
tart nagy sikerrel, így Győr továbbra is biz-
tosítja ehhez a forrásokat.

Március 26-án ismét összeült Győr közgyűlése. Az előzetesen meghirdetett napirendi pontokon kívül
is több témában döntöttek a képviselők. Több szervezet is kapott támogatást, valamint a tavalyi évről
szóló beszámolókat fogadtak el többségében a képviselők.

TÁMOGATÁSOK ÉS BESZÁMOLÓK 
közgyűlése volt a márciusi
Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

Egymillió forinttal támogatják Kárpátalja
magyar lakta településeit a háború okozta
nehézségek mérséklésére.

Az előzetesen meghirdetett napirendi pon-
tok után még több témában is döntöttek a
képviselők: Győr egyetért azzal, hogy Európa
legszigorúbb gyermekvédelmi rendszere va-
lósuljon meg – ideértve a pedofil bűnelkö-
vetőkkel szembeni szigorúbb fellépést, va-
lamint a gyerekek védelmének érdekében
egyes törvények módosítását. „Még szigo-
rúbb és hatékonyabb fellépésre van szükség
a gyermekvédelem ügyében” – szerepel az
előterjesztésben.

Hajtó Péter interpellációval élt. A képviselő
szerint a győri élményfürdőt illetően a város-
nak lehetősége van visszavenni a fürdőt saját
kezelésbe, ugyanis – állítása szerint – a jelen-
legi bérlő többször is késett a bérleti díj kifize-
tésével. A saját kezelésben pedig lehetőség
lenne a 14 évesnél fiatalabb, és 65 évesnél
idősebb lakosoknak ingyenessé tenni a fürdőt.
Dr. Dézsi Csaba András Szeles Szabolcsot, a
vagyongazdálkodásért felelős alpolgármes-
tert kérte fel válaszadásra. Szeles Szabolcs el-
mondta: egy jelenleg is érvényes szerződésről
van szó, amelyet 2021 decemberében módo-

sítottak, így Hajtó Péter javaslata jogi problé-
mákat is felvet, valamint hiányoznak a pénz-
ügyi megfontolások is. Szeles Szabolcs rámu-
tatott: a javaslat eleve hibás, ugyanis egysze-
rűen csak „lakosokról” írnak benne, így gya-
korlatilag akár az ország egészére is érthető
lenne az elképzelés, ami Győrt felmérhetetle-
nül nehéz helyzetbe hozná. Mivel Hajtó Péter
nem fogadta el ezt a választ, a jogi előírások-
nak megfelelően a közgyűlés szavazott arról,
hogy a testület elfogadja-e Szeles Szabolcs
válaszát. A képviselők elfogadták.

A Szentiváni Öko Szeglet 7.029 aláírást
nyújtott át dr. Dézsi Csaba Andrásnak, me-

lyeket azért gyűjtöttek, hogy Győrszent -
iván városrész biztonságos fejlődése biz-
tosított legyen. Emellett egy szakmai vé-
leményt is átadtak a polgármesternek,
amely alapján veszélyes anyag lehet jelen
a győrszentiváni talajvízben. „Orvos pol-
gármesterként egyetértek azzal, hogy
Győrbe ne települjön olyan gyár, amely ve-
szélyezteti a lakosság egészségét” – jelen-
tette ki dr. Dézsi Csaba András, aki azt is
elmondta: folyamatosak a légszennyezett-
ségi mérések a városrészben, és köszöni a
civilek munkáját.

GYŐR EGYETÉRT 
AZZAL, HOGY EURÓPA
LEGSZIGORÚBB 
GYERMEKVÉDELMI
RENDSZERE 
VALÓSULJON MEG
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VÁLASZTÁS 2024

Az Epipen rovarcsípések, ételek, gyógy-
szerek vagy egyéb allergének által ki-
váltott súlyos allergiás reakciók,

vagy is az anafilaxia sürgősségi kezelésére
alkalmazható. Az injekciós steril oldat hasz-
nálatáról a városháza dísztermében, szak-
embertől kaphattak segítséget az óvónők,
nevelők.

„Egy olyan injekcióval látjuk el a saját üze-
meltetésű intézményeinket, amellyel életet
lehet menteni. Ezekben a szituációkban
gyorsan kell gondolkozni és cselekedni, és
akkor megelőzhetjük azt, hogy nagyobb baj
történjen. Azt kívánom, hogy ne legyen soha
szükség erre, de ha mégis, akkor fontos,
hogy ott legyen az intézményekben, ezért is
lényeges, hogy ellássuk a készítménnyel a
létesítményeinket” – mondta a rendezvé-
nyen dr. Dézsi Csaba András, aki hozzátette,
bármilyen kérdésük, kérésük van a szakem-

EPIPEN: ÉLETMENTO SEGÍTSÉG az önkormányzattól

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

Jelentős támogatást nyújt az önkormányzat a város fenntartása
alatt álló óvodáknak és bölcsődéknek azzal, hogy életmentő ké-
szítményeket adományoz az intézményeknek, összesen 96 dara-
bot közel 1,7 millió forint értékben.

bereknek, úgy természetesen bármikor
örömmel áll a rendelkezésükre.

A polgármester köszöntőjét követően a
Gyermek Intenzív Terápiáért Alapítvány ku-
ratóriumának elnöke, dr. Horváth Eszter tar-
tott előadást „Mi tegyek” címmel. A prezen-
táció segítségével részletesen megismer-
hették az eszköz használatát a megjelentek.
„Nagyon fontos, hogy ez az eszköz kikerül-

het az óvodákba és a bölcsődékbe. Ez nagy
segítség a szülőknek is, de jelentős, hogy
egy ilyen oktatás is kapcsolódik ehhez a pro-
jekthez, hisz hiába az eszköz, ha nem tudjuk
azt használni!”

Dr. Horváth Eszter felhívta a figyelmet arra,
hogy az anafilaxia több szervet érinthet,
nem feltétlenül bőrtünet által jelentkezik a
betegség. Intő jel lehet, ha zavart, vagy ijedt,
légszomja van a gyermeknek, esetleg elsá-
pad, szédül, elájul, de hasi fájdalom, görcs,
hányás is mutatkozhat.

„Nem a 112-t kell hívni először, hanem be
kell adni az Epipent, és nagyon fontos, hogy
ott maradjunk a gyermek mellett. A sorrend:
Epipen beadása, 112 hívása, majd a szülő
értesítése! Ha rovarcsípés idézi elő és látjuk,
hogy bent ragadt a fullánk, akkor azt azonnal
ki kell venni” – hangsúlyozta a szakember.

Két fajtája van az Epipennek, 30 kilóig junior,
míg afelett felnőtt változatról beszélünk. Lé-
nyeges, hogy ha nem múlnak a tünetek, tíz
perc múlva be kell adni a következő injekciót.

A rendezvény zárásaként dr. Dézsi Csaba
András átnyújtotta az intézmények képvise-
lőinek az Epipent, összesen 96 darabot, kö-
zel 1,7 millió forint értékben.

´́

Ajúnius 9-ei önkormányzati
választásra Győr egyéni
választókerületeit újra

kellett rajzolni. Cikksorozatunk
mostani részében a Győr Plazát
és a kórházat is magába foglaló
kerület változásait mutatjuk be.

Az átrajzolás okairól már írtunk
korábban: Győr lakosságszáma a
KSH adatai szerint 120 ezer alá
csökkent, így 15 egyéni választó-
kerülete lehet a városnak. Egy ke-
rületben a szavazópolgárok szá-
ma egy átlaghoz kell közelítsen
(ez Győrben 6.681 fő kerületen-
ként). A korábbi 16 kerület miatt
tehát mindenképp új elosztásra

Egy tóval is bővült, és új számot is kapott:

EZ LETT A 8-AS KERÜLET
Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

volt szükség, egyúttal azonban a
létszámból adódó eltéréseket is
orvosolták a jegyzői hivatalban.

„Erre a kerületre is jellemző az,
hogy nagyrészt panelházas öve-
zetekből áll, bár itt vannak családi
házas részek is a Liezen-Mayer
és a Lomnic utcák környékén.
Előbbi részeken is a lakosságcse-
re jellemző, így a korábban itt lévő
kerületben is csökkent a szavazók
száma. Emiatt ez a kerület is ka-
pott a megszüntetett kerületből”
– árulta el dr. Bakonyi Bernadett,
Győr aljegyzője. „A 8-as kerületbe
került például az adyvárosi 1-es
tó is” – mutatott rá az aljegyző,
aki azt is elárulta: több helyen is
zajlik építkezés, például a Prakti-
ker melletti területen, illetve a volt

laktanya épületeiből is várhatóan
lakóépületek lesznek, így lehet,
hogy pár éven belül ezt a kerüle-
tet, vagy legalábbis pár körzetét
újra kell majd gondolni.

Dr. Bakonyi Bernadett azt is el-
mondta: itt könnyebb helyzetben
voltak, hiszen sok helyen lehet
szavazóhelyiséget kialakítani,
vannak erre alkalmas közintéz-

mények. „Azért ez sem mindig
könnyű feladat, hiszen azt szintén
törvény írja elő, hogy minden ke-
rületben lennie kell akadálymen-
tes szavazóhelyiségnek – ezt
minden ilyen épületnél ellenőriz-
zük, hogy valóban akadálymente-
sek-e, az ajtók megfelelőek-e,
van-e rámpa, biztosított-e az
épület megközelítése” – sorolta a
részleteket az aljegyző.
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Aműsorban elhangzott: eredményeit
tekintve az elmúlt négy év volt a város
legkiemelkedőbb fejlődési ciklusa,

mely a következő húsz évre is meghatározza
Győr fejlődését. „Rengeteg tekintetben a le-
gek városa a miénk, ezt a díjak is bizonyítják.
Mi lettünk a legélhetőbb, a legtöbb geotermi-
kus energiát felhasználó város, fődíjat nyer-
tünk a Virágos Magyarország versenyen, de
ezen a fantasztikus listán szerepel az is, hogy
kerékpárosbarát város is vagyunk” – ismer-
tette a polgármester, majd az ipari park terü-
letének növekedését is kiemelt jelentőségű
eredménynek értékelte. „Az első licit elindul-
hat, és nem akkumulátorgyár épül majd. A
Szentiváni Öko Szeglet az e heti közgyűlésen
egyébként behozott egy petíciót, hogy Győr-
szentiván városrész biztonságos fejlődése
biztosított legyen. Egyúttal megköszöntem
nekik, hogy támogatják a Dézsi-féle zöld
programot. Orvos-polgármesterként szá-
momra is fontos, hogy egészséges Győrt épít-
sünk” – mutatott rá a vizitelő városvezető.

Az Olimpiai Sportpark fantasztikus verse-
nyeknek szolgált otthonául az utóbbi idő-
szakban. „Fontos, hogy ápoljuk a hagyomá-
nyokat és világversenyeket rendezzünk
Győrben, így volt már karate-világbajnokság,
de a judo fővárosa is lettünk, az elmúlt héten

Most lett A LEGEK VÁROSA GYOR

Nincs olyan polgármesteri vizit, ahol ne lehetne sorolni a városban megvalósuló, vagy éppen jelen-
leg is zajló fejlesztéseket. Projektekből akad bőven, ez is jelzi azt, hogy az elmúlt években a vészter-
hes Covid, majd a háborús időszak és az így létrejött gazdasági kihívások ellenére is számos sikert
könyvelhetett el Győr városa. Erről is szó esett szerdán a Győr+ Rádióban, ahova kéthetente esedé-
kes látogatására érkezett dr. Dézsi Csaba András.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

pedig az asztalitenisz került fókuszba. De a
profi sport mellett szerettük volna, ha min-
den győrinek lehetőséget biztosítunk, hogy
mi legyünk az a város, ahol minden eddiginél
többen sportolnak, ezért számos fejlesztést
valósítottunk meg, de segédkeztünk a Rába
ETO SE újjáalakulásában is!”

Jelentős támogatást nyújtott az önkormány-
zat nemrégiben a város fenntartása alatt álló
óvodáknak és bölcsődéknek azzal, hogy élet-
mentő Epipen készítményeket adományozott
az intézményeknek, összesen 96 darabot kö-
zel 1,7 millió forint értékben.  

Dr. Dézsi Csaba András az útfejlesztések-
ről is beszélt, miszerint nagyon sok eset-
ben a város is igyekszik támogatni azokat
a beruházásokat, melyek az állami szer-
vekhez tartoznának. A vasútállomás fel-
újításának kérdése is hosszú ideje húzó-
dik, a városvezető szerint is borzasztó ál-
lapotban van a létesítmény, de április
elején újabb tárgyalásokat folytat majd a
polgármester a MÁV vezetésével. „Sokat
javult a kapcsolatunk, kialakult egy pár-
beszéd, nyitottak az együttműködésre.
Ehhez kapcsolódik a börtön előtt találha-
tó »S« kanyar megszüntetése is, mely a
terveink között szerepel. Április végén
pedig már tudok majd arról is beszélni,
hogy a vasútállomás fejlesztése hogyan
valósulhat meg a jövőben” – ismertette
a város első embere.

Kultúrával zárult a vizit, hiszen Győrben
nagyon színes és széles a kínálat, minden
generáció kikapcsolódása garantált a vá-
rosban. „Sokfélék az emberek, sokféle kul-
turális kínálatot kell fenntartani. Nagyon
sok művészre büszkék lehetünk, mint pél-
dául Ferenczy Tamásra, akinek nemrégi-
ben nyílt kiállítása. Rengeteg baj van a vi-
lágban, fontos, hogy a pozitív érzelmeket
átadjuk egymásnak!” – búcsúzott a márci-
usi viziten a hallgatóktól a polgármester,
aki zárszóként hozzátette, 2024-ben is
lesz Győrkőcfesztivál.

´́
Meg kell őriznünk Győr békéjét és stabilitását
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Az országos politikát te-
kintve is érdekes év volt
2006: áprilisban az or-

szággyűlési választásokon a
Magyar Szocialista Párt (MSZP)
győzött, október elsején pedig
önkormányzati választásokat
tartottak az országban, az
MSZP-s Balogh Józsefet ekkor
váltotta a Fidesz–KDNP által
jelölt Borkai Zsolt. A 2019-ben
napvilágot látott videója miatt
lemondó Borkai Zsolt mellett
Németh Zoltán az első ciklus-
ban alpolgármesteri tisztséget
töltött be.

2006 és 2010 között ellenzéki
pozícióban volt Győr a kor-
mányhoz képest. Milyen volt a
kapcsolat az állammal?
Ha nincsenek megfelelően jó mi-
nőségű kormányzati kapcsola-
tok, akkor egy várost nagyon ne-
héz jól vezetni. Tetézi a bajt,
hogyha adott esetben még a
képviselő-testületben sincs meg
az összhang. Egy település akkor
tud sikeresen működni, ha annak
lakói, a képviselő-testület, a pol-
gármester és a kormány össz-
hangban van és együtt tud dol-
gozni. Ahol ez nincsen meg, ott
gyakorlatilag a település halálra
van ítélve. 2006 és 2010 között,
főleg az első időszakban a testü-
leten belül sem volt meg az össz-
hang, mert a polgármester zava-
ros és pénzügyileg is zűrös el-
képzeléseivel nem érthettünk
egyet, a kormányra pedig nem
lehetett számítani, hiszen politi-
kai okokból a szocialisták nem is
álltak szóba velünk. A Fidesz-
kormánynál az ellenzékiség sem
feltétlenül hátrány, de az igen, ha
egy olyan embert választanának

NÉMETH ZOLTÁN SZERINT GYŐR VESZÍTENE A VOLT POLGÁRMESTER VISSZATÉRÉSÉVEL

Borkai első négy éve: 
OFFSHORE CÉGEK, HITELEK, PROTEKCIONIZMUS

Németh Zoltán jelenleg a vármegye elnökeként dolgozik, 2006 és 2010 között győri önkormányzati
képviselő és alpolgármester volt. Az akkori városvezetésben tapasztalható viszonyokról, az ellenzé-
ki pozícióban való munkáról és lehetőségekről, Borkai Zsolt első ciklusának fejlesztéseiről kérdeztük
a rutinos politikust.

meg a győriek polgármesternek,
aki már a kampány előtt kijelen-
tette: elzárkózik attól, hogy a kor-
mánnyal együtt dolgozzon, hisz
majd a város önerőből minden
problémát megold.

Ráadásul, ha olyan ember pró-
bálna meg a kormánynál akár
városi, akár állami jellegű fel-
adatokért lobbizni, aki kihúzta a
gyufát, kárt tett a korábbi poli-
tikai közösségének, a bizalmat
eljátszotta, akinek nemcsak
nincs kapcsolata a kormány-
hoz, hanem a kapcsolatai el is
lehetetlenültek, az biztos ku-
darc lenne. Hogy tudna valaki
úgy jó kapcsolatot ápolni a kor-
mánnyal, hogy botrányos kö-
rülmények között otthagyta
korábbi politikai közösségét,
ezen a választáson pedig Gyur-

csány érdekeit szolgálva meg-
próbálja megosztani a jobbol-
dali szavazótábort? Ennél rosz-
szabb csillagállást nehéz elkép-
zelni, ami várható lenne, az a
biztos káosz.

Milyen konkrét nehézségekkel
találkozott az önkormányzat
abban a ciklusban?
Azt azért szükséges elmondani,
hogy Borkai Zsolt is szembesült
azzal, hogy nem voltak előké-
szített fejlesztések. Egy újon-
nan megválasztott településve-
zető átvesz egy helyzetet, ami-
ben az az elvárás felé, hogy
váltsa meg a világot: indítsa el a
régóta várt beruházásokat. Ha
nincsenek előkészített beruhá-
zások, és amik elő vannak ké-
szítve, azok is rosszul vannak
tervezve, akkor ott évek kelle-

nek ahhoz, hogy az első kapa-
vágást meg lehessen tenni, és
akkor még nem is beszéltünk
arról, hogy honnan lesz mind-
ehhez pénz. Az első négy évben
a város csak saját magára tá-

maszkodhatott. Az Audi adófi-
zetése ugyan ekkor élesedett,
innentől kezdve egy jelentős
többletforrás állt a város ren-
delkezésére, és így sem sikerült
túl sok mindenre jutni.

A közemlékezet mégis a beru-
házásokra, fejlesztésekre em-
lékszik Borkai Zsolt idejéből.
Az emlékek az idővel szépülnek.
Ebben a 4 évben alig voltak be-
ruházások, inkább csak hitelből
és lízingből elképzelt álmok, il-
letve többször megjelent vala-
miféle offshore cég is a háttérben.

Szerző: Győr+
Fotó: O. Jakócs Péter
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Utóbbira jó példa a volt olajgyár
területén 2008-ban egy kultúr-
központnak a tervezett építése,
ami egy 7,9 milliárdos beruhá-
zás lett volna. A megépülés
után húszéves bérleti szerző-
dést kötöttek volna évi egymil-
liárd forintért, majd a futamidő
végén még egy 10 százalékos
maradványértéken történő
megvásárlás következett volna,
tehát egy 7,9 milliárdos fejlesz-
tés több mint 20 milliárd forint-
jába került volna a városnak. Ez
lett volna a kulturális életnek a
fejlesztése!

Az is feledésbe merült már talán,
hogy először a Pápai út környé-
kén, a szeméttelep mellett, majd
pedig ingatlanok megvásárlásá-
val a Graboplast-sátor környé-
kén tervezték egy multifunkcio-
nális sportcsarnoknak az építé-
sét. Ez sem városi forrásból va-
lósult volna meg az akkori tervek
szerint. Egy magánbefektető az
önkormányzat ingatlanján épí-
tette volna fel ezt a sportcsarno-
kot, és utána egy fix bérleti szer-
ződéssel a város 60 évre adta
volna bérbe a telket évente 20
millió forintért, de garantálta
volna, hogy 15 éven keresztül
évi 150 millió forintért kibérli ezt
a csarnokot. Végül mikor épült
meg a sportcsarnok? Amikor
kormányváltás történt, és az Or-
bán-kormány adott rá pénzt. Ez
lett az Audi Aréna Győr.

Hogyan valósultak meg akkor
azok a fejlesztések, amelyek
viszont ebben az időszakban
mentek végbe?
A Révai úti parkolóház 2009-ben
715 millió forintért felépült
ugyan, de ez sem a városnak
vagy a város cégeinek a saját be-
ruházásában készült el, hanem
ez is egy bérlemény lett, amiért a
városnak a cége, tehát a Győr-
Szol és jogelődje euró alapon ha-
vonta fizetett. A végén úgy, hogy
néhány év bérleti díjat ki is kellett
fizetni, gyakorlatilag 1,3-1,4 mil-

liárd forintjába került a városi
cégnek, amit hitelből rendezett.
Erre az összegre persze még rá-
jött a kamat. Ha nem is feltéte-
lezzük azt, hogy emögött valami-
féle egyéb háttér-megállapodá-
sok is voltak, akkor is biztosan ki-
jelenthető az, hogy ezek mindig a
létező legdrágább beruházások.
Ezt a korszakot igazából a hitel-
ből történő fejlesztések jellemez-
ték. Jellegzetes beruházás volt a
Szauter utca, az első útépítés. Ez
sem „saját” pénzből épült, még a
szocialista önkormányzat vett fel
a Nádor alul járóra hitelt, amiből
maradt egy jó másfél milliárd fo-
rint, ebből végzett el a város kü-
lönböző útfejlesztéseket. Itt
konkrétan 105 millió forintot bu-
kott azon a város, hogy kellően
gőgösen sikerült hozzáállni az
előkészítéshez, ugyanis az út 653
millió forintból épült, de volt 548
millió forintos ajánlat is a közbe-
szerzésen, viszont a hiánypótlás
lehetőségét kizárták, így a le-
gegyszerűbb adminisztratív pa-
pírok benyújtására sem volt utó-
lag lehetőség. A legolcsóbb ár-
ajánlatot tevő kivitelezőnél egy
közjegyzői okirat hiányzott. Ha
mondjuk egy aláírási címpéldányt
valaki nem csatolt be, attól még
valószínűleg alkalmas utat építe-
ni. Kevés olyan dologra tudunk
visszaemlékezni ebből az időből,
ami saját kútfőből megvalósult,
talán a Barátság Sportpark ilyen.
A belvárosi rekonstrukció elindí-

tását a Széchenyi tér és környe-
zetének átépítésével pedig a Fi-
desz-frakció „kényszerítette” ki,
ami még dr. Dézsi Csaba András
korábbi, 2002-es választási
programjának része volt. Összes-
ségében tehát rossz és idealista
gondolkodás, ha valaki kormány-
zati szakmai együttműködés és
képviselő-testületi többség nél-
kül akarna várost üzemeltetni,
főleg egy olyan időszakban, ami-
kor évek óta soha nem látott
mértékű gazdasági nehézségek-
kel szembesül a világ.

Ünnep van. Évezredek időszövetében ez a
remény ünnepe, ahol múlt és jövő egymásba
kapaszkodik a húsvéti misztériumban. Az
emlékek mint gyöngyszemek gurulnak fe -
lém: nagymama hófehér damasztabrosza, a
kalács tükrös fénye, fonott kosárban hímes
tojások, vázában barkaágak. Készülődés, vá-
rakozás, beteljesedés. A család az a hely,
ahol az élet kezdődik és a szeretet soha nem
ér véget. Ebben a szellemben készülünk mi
is húsvétra; örökölt recepteket porolunk le,
melyek nem csupán az ízeket őrzik, hanem
a szeretet receptjét is.

Ünnep van. A szent három nap kivételes-
ségében a szívek közelebb húzódnak, a be-
szélgetések ráérősen nyújtózkodnak a
családi együttlétekben, megnemesedik az
idő, a gondolatok az örök érvényű igazsá-
gokat keresik.

Húsvét. A megújulás ideje. A húsvéti bárány
a tisztaság, az ártatlanság jelképe, esélyt ad
arra, hogy újjászülessünk eszméinkben, cse-
lekedeteinkben. A kereszténység legna-
gyobb ünnepe minden jó szándékú ember-
nek a feltámadás örömében legyen remé-
nyekkel teli és jóízű emlékezésekkel teljes a
szívek asztalánál. 

Békesség néktek!

Prof. dr. Dézsi Csaba András
polgármester

A HÚSVÉTI bárány

2006 ÉS 2010 KÖZÖTT, 
FŐLEG AZ ELSŐ IDŐSZAKBAN 
A TESTÜLETEN BELÜL SEM VOLT
MEG AZ ÖSSZHANG
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AZ ÖRÖK ÉLET
ÜNNEPE
„Utad, Jézus, Veled járjuk” – énekeljük
nagypénteken, a stációkat járva. Győrben
kiváltságos helyzetben vagyunk, hiszen
amellett, hogy minden katolikus templom
falán található keresztút-ábrázolás, a
Kálvária-dombon a 17. évszázad óta ott
van a 7 állomásos barokk keresztút, míg
a Káptalandombon a kortárs művészek
által készített képek hívnak Jézus útjával
való belső azonosulásra. Szeretem ezt az
egészen egyszerű identitástudatot. Em-
berként, keresztényként életünk örömei
és bánatai közepette semmilyen más
megoldás nem adatik meg számunkra,
mint hogy Jézus húsvéti misztériumához
kapcsolódjunk. A Covid-19, a gazdasági
csőd, háborúk, társadalmi, politikai meg-
osztottság, a megtapasztalt betegség
vagy halál egyetlen embertársunknak és
nekünk sem teszi lehetővé, hogy ered-
ményt és célt keresve másfelé fordulhas-
sunk. Ez tiszta, kikezdhetetlen tény! A ki-
jelentés számomra két fontos dolgot je-
lent. Az egyik, hogy van, létezik ez az út
Krisztus személyében, konkrétan Krisztus
kereszthalálában és feltámadásában. A
francia teológus, Teilhard szavaival élve
olyan kegyelmi tömörséget, sűrűséget
hordozva, amely nagyobb, mint a tudósok
által feltételezett pont tömörsége és sű-
rűsége az „ősrobbanás” előtti pillanatban.
Gondoljunk csak bele erejébe és a követ-
kezményeibe. A másik, hogy Jézus senkit
sem zár ki útjáról, feltámadásáról és an-
nak hatásaiból. Tudomásul veszi terem-
tettségünkből fakadó határainkat, bűne-
inket, tagadásainkat. Sőt, mindezeket a
megbocsátó irgalom felemelő, élővé tevő
részévé teszi. Nem bűntudat és szégyen -
érzet a következménye, hanem szabad-
ság és örömteljes istengyermeki élet. 

Minden kedves győri polgárnak és csa-
ládjának Füle Lajos Húsvét van című
versével kívánok áldott, kegyelmekben
gazdag húsvétot!  

„Feltámadott! Feltámadunk / Mi is Őérte
s Ővele! /  Húsvét van, drága vigaszunk,
/ Az örök élet ünnepe.”

Dr. Egresits Ferenc
bácsai plébános

Kulcsár Béla tősgyökeres ménfőcsana-
ki, ma is dédszülei egykori házában él.
Itt született, számára ez a hely jelenti

a világot. „Amikor Győrből közelítünk Csanak
felé és meglátom szívem csücskét, a Soko-
rói-dombságot, a templomunkat, az csodá-
latos érzés. Ez a hazám, meg természetesen
Győr, ahol iskolába jártam és dolgozom a
mai napig” – vallja.

Nagyapjától örökölte a gépek, apjától a ze-
ne szeretetét. Ötéves korától gépészmér-
nöknek készült, ennek ellenére az első dip-
lomáját kohómérnökként szerezte. A va-
gongyár vadonatúj reptéri öntödéjében
kezdett dolgozni 1973-ban. Ám az első
munkahely nem csupán szakmai tapaszta-
latokat jelentett. Két szörnyű robbanást is
túlélt. 1976-ban az acélöntöde konvertere
robbant fel, másfél évre rá pedig a vasúti
jármű ívkemencéje. Az elsőnél három, a
másodiknál kilenc munkatársát veszítette
el. Rá vigyáztak az égiek, hiszen azokban a
percekben éppen a laborban vagy az irodá-
ban tartózkodott. A borzalmas látványt,
kollégái összeégett testét azonban sosem
fogja elfelejteni.

Nem tett le régi álmáról, munka mellett el-
végezte a műegyetem autógépész szak-
mérnöki képzését, majd átkerült a Rába mo-
torfejlesztési osztályára, ahol az MAN-prog-
ramban dolgozott.

1982-ben nagy váltás történt az életében,
kinevezték igazságügyi gépjárműszakértő-
nek a nem sokkal korábban alakult győri
Igazságügyi Szakértői Irodába. A felelősség-
teljes munka, a változatos feladatok, a jó
légkör teljesen lenyűgözték. Rengeteget ta-
nult, megszerezte az igazságügyi szakmér-
nöki képesítést is. Munkáját mindig rendkí-
vüli precizitással végezte, hiszen a szakvé-
leményén emberi sorsok múlnak. Harminc
év után, 2012-ben ment nyugdíjba, de azóta
is folyamatosan dolgozik.

Kulcsár Béla szabadidejében sem unatko-
zik. Egyik legkedvesebb időtöltése a har-
monikázás. Nyolcévesen szülei lepték
meg az első hangszerrel, ami a térdétől a

A gépek és a zene BUVÖLETÉBEN

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

Március 15. alkalmából a városi önkormányzat több évtizedes
igazságügyi szakértői tevékenységének, karitatív munkájának és
művészeti tevékenységének elismeréseként Győr díszpolgára cí-
met adományozott Kulcsár Bélának.

szájáig ért. Mire „belenőtt”, addigra úgy
megtanult rajta játszani, hogy tízévesen
már lakodalmat is kimuzsikált. Később ze-
nekarokban is játszott, hívták őket ren-
dezvényekre, búcsúkba. Tabányi-tanít-
vány harmonikaművészként ma is gyakori
vendége a falunapoknak, kulturális ren-
dezvényeknek.

A Szent Lázár Katonai és Kórházi Lovag-
rendnek 2001-ben lett a tagja, tíz évre rá
pedig a parancsnoka. A rend jótékonysági
akcióival vált ismertté a városban.

Mindig is vonzotta a haditechnika, a fegyve-
rek világa, ezért dr. Bedécs Gyulával és az
Isonzó Baráti Körrel közel negyed századon
át járta az I. világháború hadszíntereit, majd
az elcsatolt területeket.

Aki ismeri őt, tudja, hogy szenvedélyes
gyűjtő. S hogy mit gyűjt? Régi használati,
helytörténeti dolgokat éppúgy, mint mű-
szaki tárgyakat, fegyvereket, háborús ma-
radványokat, kitüntetéseket, autómodel-
leket. Egy idő után szűknek bizonyult a
rendelkezésre álló hely, ezért bővítenie
kellett. Így jött létre a Csanaki Udvarház,
ahol már tematikusan sorakoznak az ösz-
szegyűjtött tárgyak, ámulatba ejtve a kí-
váncsi látogatót.

´́
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Ahavi bérlet 4.200 forintba, a negyed -
éves bérlet 8.250 forintba kerül, míg
a tanulók és nyugdíjasok egy hónapra

1.650 forintért, egy negyedévre 3.250 forin-
tért válthatnak bérletet.

Az új, kedvezményes árú havi és negyedéves
bérletek az önkormányzat által kiállított iga-
zolás bemutatásával, kizárólag a Volánbusz
győri jegypénztáraiban vásárolhatók meg
2024. március 25-től. Automatából, appli-
káción keresztül vagy egyéb módon nincs le-
hetőség a vásárlásra. 

Március 18-tól személyesen lehet igényelni
az igazolást a Polgármesteri Hivatal Lakossági
Kapcsolattartó Osztályán (Szent István út 27.),
a szentiváni (Déryné u. 50.), a ménfőcsanaki
(Szertári u. 4.), és a gyirmóti (Szent László u.
35.) lakossági információs irodában.

„Nagyon jók a tapasztalataink, nagy az ér-
deklődés, szerda délig 2.400 igazolást adott
ki a hivatal, de ennél több igénylés érkezett”
– tudtuk meg Vargáné Némethy Márta osz-
tályvezetőtől. Ebben benne van a személye-
sen az irodákban igényelt és az ügyfélkapun
benyújtott igénylés is.

A februári közgyűlés dr. Dézsi Csaba András polgármester javaslatára
a buszközlekedésben nyújtott kedvezményekről döntött. Április 1-jé-
től új, kedvezményes árú havi és negyedéves bérletekkel utazhatnak
a győri lakosok a Volánbusz helyi autóbuszjáratain Győrben.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

A személyes igénylés csak néhány percet vesz
igénybe, a személyi igazolvány és lakcímkár-
tya felmutatását követően már kézhez is kap-
ják a kinyomtatott igazolást. Arra hívta fel a fi-
gyelmet az osztályvezető, ha elektronikus
úton intézik az igénylést, ne felejtsék el a ké-
relemben megjeleníteni, hogy tanuló-, nyug-
díjas- vagy általános bérletet szeretnének
kedvezményesen vásárolni. Akit hiánypótlás-
ra szólítanak fel, ugyanott, az ügyfélkapun ke-
resztül nyújtsa be a kért adatokat.

Fontos még tudni, hogy 18 év alattiak sze-
mélyesen nem intézhetik az ügyet, viszont
meghatalmazással nagykorú személyek
más nevében is eljárhatnak. Az osztályveze-
tő  azt mondja, az ügyfelek elégedettek az
ügyintézéssel, de azt tudni kell, hogy az iga-
zolás csak április 9-ig kérhető!

A Polgármesteri Hivatal Lakossági Kapcsolat-
tartó Osztály Irodája (Szent István út 27.), va-
lamint a szentiváni, a ménfőcsanaki és a gyir-
móti lakossági információs iroda a hét minden
munkanapján ügyfélfogadást tart az alábbiak
szerint: hétfő, kedd, szerda 8–16 óráig (az
ügyfélfogadás 12 és 13 óra között szünetel),
csütörtök 8–17.30-ig (az ügyfélfogadás 12 és
13 óra között szünetel), péntek 8–12 óráig.
Március 29-én és április 1-jén az ünnep mi-
att az ügyfélfogadás szünetel.

NAGY AZ ÉRDEKLODÉS
a kedvezményes bérletek iránt
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A győri Széchenyi István Egyetem folyamato-
san fejleszti infrastruktúráját, újítja fel épület-
együtteseit, amelynek újabb állomásaként el-
készült az Apáczai Csere János Pedagógiai,
Humán- és Társadalomtudományi Kar I., III. és
IV. épületének energetikai fejlesztése is. A be-
ruházásokat bejáráson tekintette meg prof. dr.
Dézsi Csaba András, Győr polgármestere.

A közelmúltban az Apáczai-kar három épü-
letén is elvégezték az energetikai korszerű-
sítést. A beruházásoknak köszönhetően a
karhoz tartozó épületek nemcsak energia-
takarékosabbá váltak, de gyönyörűek is let-
tek. „Megszépült külsőjük méltó Győr belvá-
rosához és a kar több mint két évszázados
hagyományaihoz” – fogalmazott dr. Filep
Bálint, az egyetem elnöke.

A kar Liszt Ferenc utca 42. szám alatt talál-
ható épülete helyi védettség alatt álló épü-
letegyüttes, mely az 1920-as években épült.
A korszerűsítés során elkészült az épületek
homlokzati hőszigetelése és a nyílászárók
cseréje, valamint a műemléki értékű bejárati
ajtót is felújították.

A Türr István utca 5. szám alatti épület az
1970-es években épült. A fejlesztés részeként
a homlokzati nyílászárók cseréje, homlokzati
hőszigetelés, a lapostető hő- és vízszigetelése,
valamint a padlástér hőszigetelése történt
meg. Emellett napelemes rendszert építettek
ki, és több állagjavító munkát is elvégeztek. Az
Apáczai-kar Gárdonyi utca 10. szám alatti,
mintegy százéves épülete helyi védettség
alatt áll. Itt is nyílászárókat cseréltek, tető- és
hőszigetelés történt, napelemrendszert is ki-
alakítottak. A három épület felújításának érté-
ke együttesen mintegy kétmilliárd forint volt.

MEGÚJULTAK 
az Apáczai-kar épületei
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» Otthonunk Győr, hittel fejlesztjük, önökért dolgozunk! » 
Dr. Dézsi Csaba András polgármester

Szívügyünk
» a zöld Győr »

Mára Győr az egyik legélhetőbb és leg -
biztonságosabb város hazánkban! A
győriek számítanak a mentők, a tűzoltók,
a rendőrök és a városrendészek munká-
jára. Az elmúlt négy évben létrejött a
Városrendészet, megújult a tűzoltóállo-
más és átadták a világszínvonalú mentő -
 állomást. Az önkormányzat célja a köz-
biztonság folyamatos javítása! 

Szívügyünk a győriek
» biztonsága »

GYŐR » lendületben »

A környezetvédelem kiemelten fon-
tos szerepet játszik Győr életében.
Az elmúlt négy évben az önkormány-
zat létrehozta a Környezetvédelmi
Bizottságot, útjára indította a Klíma
Expót, a LED-csereprogramot,
védetté nyilvánították a Püspökerdőt,
a szentiváni tölgyest, és zöldterületté
nyilvánítják a marcalvárosi kiserdőt.
2.949 fát ültettek el, 20 évről 10 évre
csökkentették a buszok átlagélet-
korát, elindították a fecskevédelmi
programot.
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Aprogramot 2023 márciusában jelen-
tette be Nyitrai Zsolt miniszterelnöki
főtanácsadó. Most, egy évvel később

a napokban arról tájékoztatott, hogy mára
már több mint 600 ezer 65 év feletti regiszt-
rált. Mint a közleményében írta: a Gondos -
óra eddig több mint 10 ezer életet mentett
meg, és 200 ezer hétköznapi ügyben segí-
tettek a diszpécserek, a kontaktszemélyeket
16 ezer alkalommal hívták fel.

A Gondosóra egy ingyenes jelzőeszköz és
szolgáltatás, amely Magyarország kormá-
nya jóvoltából hazánk összes településén
hozzáférhető a hét minden napján és órá-
jában. Egy csuklóra rögzíthető vagy nyakba
akasztható eszközről van szó, ami a min-
dennapok biztonságosabbá tételéhez járul
hozzá. A Gondosórához 0–24 órás diszpé-
cserszolgálat tartozik, a szolgáltatás lé-
nyege, hogy a saját otthonukban élő idősek
a Gondosóra segítségével kapcsolatba lép-
hetnek a diszpécserközponttal, ahol szak-
emberek próbálnak segíteni a felmerülő
problémáikban. Ehhez nem kell mást tenni,
mint viselni a Gondosórát, baj esetén pedig
megnyomni a főgombot. A jelzést követő-
en jelentkezik a diszpécser, aki szükség
esetén értesíti az előzetesen megadott
kontaktszemélyt.

Tavaly, 2023 márciusában jelentették be a Gondosóra program el-
indulását. A csuklóra rögzíthető vagy nyakba akasztható eszköz
minden településen elérhető segítséget jelent a nap minden órá-
jában az idősek számára. Országosan több mint 600 ezren igé-
nyelték, Győrben több mint 7.100-at szállítottak ki.

AZ EGY ÉVE INDULT PROGRAM EDDIG TÖBB MINT TÍZEZER ÉLETET MENTETT MEG

Egy gombnyomással segíthet A GONDOSÓRA
jon segítséget nyújtania a mindennapok-
ban. Ennek jegyében indították el a cukor-
beteg gyerekek nyári táboroztatását, a
Gondosóra programot, és osztanak ingyen
laptopokat az iskolásoknak. A Gondosóra
legfontosabb hozadéka, hogy biztonságot
ad a nyugdíjasoknak és nyugalmat a hoz-
zátartozóknak.

Dr. Dézsi Csaba András, Győr polgármestere
úgy értékelte a programot, mint ami hozzá-
járul ahhoz, hogy a társadalom éreztesse:
nem hagyja magára az idősebb korosztályt.
„Győrben már több mint 7.100 nyugdíjas
kapta kézhez az eszközt. Jó látni, hogy a
technológiai vívmányok és megoldások jó
célra történő használata biztonságosabbá
teszi a társadalmat. A nyugdíjasok, segít-
ségre szorulók számára ez nemcsak a biz-
tonságérzetet növeli, hanem konkrét segít-
séget is kaphatnak, ha bajba kerülnek” –
foglalta össze Győr polgármestere.

A Gondosóra programra való jelentkezés in-
gyenes, a szolgáltatás pedig havidíj-mentes
és Magyarország minden településén hoz-
záférhető a hét minden napján és órájában.
A programba a www.gondosora.hu webol-
dalon lehet regisztrálni.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

Ahogy azt dr. Fekete Dávid, a Fidesz–
KDNP győri frakcióvezetője elmondta, a
kormány 2010-ben szövetséget kötött a
nyugdíjasokkal, és megígérte nekik, hogy
mindig kiállnak az érdekeikért és megvé-
dik a juttatásaikat, ezen program fontos
eleme az inflációkövető nyugdíjemelés, a
13. havi nyugdíj visszaépítése, valamint a
nyugdíjprémium bevezetése is. A kormány
szolgáltató államot épít, és mindennap
azért dolgozik, hogy a különböző társadal-
mi csoportok élethelyzetét megértve tud-

GYŐRBEN MÁR
TÖBB MINT 7.100
NYUGDÍJAS KAPTA
KÉZHEZ 
AZ ESZKÖZT



Jól tudom, hogy apáról fiúra öröklődik a
mesterség a családjukban?
Már nagyapám, Kónya István is hegedűké-
szítő mester volt, és az édesapám, Kónya
Lajos is az. Neki a mai napig Tatabányán van
műhelye, 75 évesen is dolgozik, ő volt a
mesterem. De akad még hegedűkészítő a
családban: a nagybátyám a világ leghíresebb
hegedűkészítő iskolájában tanított Cremo-
nában, és huszonöt év után az iskola meg-
becsült tanáraként vonult nyugdíjba. Olasz-
országban Stefano Conia néven lett ismert,
és ma is Cremona legjobb hegedűkészítői
között tartják számon. Tőle tanultam a lakk-
készítést és a lakkozást.

Cremona Stradivari szülővárosa, a világ leg-
ismertebb hegedűkészítő mestere hatással
volt önre?
Stradivari előtt is voltak már kiváló hegedű-
készítők Itáliában, de ő volt az első mester,
akinek a hangszereit nem csupán magas mi-
nőség, de fantasztikus kidolgozottság és
rendkívüli részletgazdagság jellemezte. Már
a saját korában is hercegi és királyi csalá-
doknak dolgozott, ma pedig a legdrágább
Stradivari-hegedűk értéke eléri a 7-8 milli-
árd forintot. Ezeknek a hangszereknek ban-
kok és államok a tulajdonosai, akik a világ
vezető művészeinek adják használatra őket,
nagyon komoly biztosítási garanciák mellett.
Más léptékben ugyan, de én is a cremonai
iskolát képviselem, szeretem a végletekig
kimunkálni a hegedűimet.
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Hegedűkészítő mester dolgozik a győri Kisfaludy utcában, akinek gyönyörű hangszerei kézzel
készülnek, pontosan úgy, mint több száz évvel ezelőtt. Ifj. Kónya Lajos műhelyében jártunk.

STRADIVARI NYOMÁBAN:
mesterhegedűk a Kisfaludy utcából
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter

Mennyi időbe telik, mire elkészül egy mes-
terdarab ifj. Kónya Lajos műhelyében?
Nagyjából két és fél hónap, napi 8 óra munkával
számolva, már ha nincs más dolgom, és csak az
adott hangszerre tudok koncentrálni. Ebből egy
hónap a faanyag kézi kidolgozása és körülbelül

másfél hónap a lakkrétegek felvitele, ami rend-
kívül fontos és időigényes munka. Ezeknek a
hangszereknek lelkük van, hiszen minden mes-
ter a saját stílusával együtt az egyéniségét is
beleteszi a munkájába. A világon nincs két egy-
forma hegedű, ezért csodás pillanat, amikor egy
muzsikus és egy hangszer lelke egymásra talál.
Néha erre sokáig kell várni, de amint megszólal
a hegedű, azonnal felismerhető.

Kik a vásárlói?
Többek között a győri egyetem zeneművé-
szeti karának a hallgatói, de vásárolt már tő-
lem hangszert Pál István „Szalonna” és Sza-
bó Balázs is. Ez a műhely egyben találkozási
pont, ahol rendszeres a közös muzsikálás,

Bachtól kezdve egészen a kalotaszegi legé-
nyesig. Tatabányai születésű vagyok, de hat
éve Győrben dolgozom, ahol az első pillanat-
tól kezdve befogadtak. Szerettem volna va-
lamit visszaadni ennek a közösségnek, ezért
alapítottam meg 2015-ben nagyapám em-
lékére a Kónya-díjat, amelyet minden évben
a győri egyetem legtehetségesebb vonós
hangszeres hallgatója vehet át.



Szórakoztatva összeköt
A MUVÉSZETI KAVALKÁD

Szerző és fotó: P. Csapucha Adrienn pokban a Padlásszínházban bemutatott Strip-
Tease-zel. Ugyancsak a nyitónapon a romániai
Suceava Színház a Hazatérés című alkotását
hozza városunkba, míg a Kisfaludy Teremben
az Újvidéki Színház előadását, a Neoplantát
tekintheti meg a nagyérdemű. A fesztiválon
Spiró-darabbal hódít majd a Komáromi Jókai
Színház, a Nemzeti Színház pedig Udvaros Do-
rottya főszereplésével Szabó Magda klassziku-
sát, Az ajtót játssza Győrben.

A harmadik napon ismét a hazaiak kerülnek a
fókuszba, a Képtelen királysággal. A Teatrul
Maria Filotti az Üvegfigurákkal szerepel a
programfüzetben, míg a Stadttheater Ingol -
stadt az Old Friends-szel kápráztatja el a kö-
zönséget. A színházi attrakciók sora a Tomcsa
Sándor Színház előadásával, a Leenane szépe
művel zárul. „Minden estet lezárva, koncert
lesz a színház előtti téren. Az első napon a
színház művészei lépnek fel, de velünk ünne-
pel az öt nap során a Dressing Room, a Hop-
páré Zenekar, valamint Hobo és zenekara is”
– emelte ki Bakos-Kiss Gábor.

Június 5-e és 9-e között öt ország nyolc
városából érkeznek társulatok Győrbe, a
teátrum szervezte II. Duna Nemzetközi

Színházi Fesztiválra. A sorozat tavaly a Színházi
Olimpiával karöltve debütált, és olyan nagy si-
kerre tett szert, hogy idén tovább bővítette a
kínálatot a házigazda Győri Nemzeti Színház.

A Dunafeszt sajtótájékoztatóját kedden tartot-
ták a teátrumban, ahol az önkormányzat ne-
vében dr. Pergel Elza köszöntötte a megjelen-
teket. „A város örömmel támogatja ezt a hatá-
ron túlnyúló fesztivált. Nem csak színházi pro-
dukciókra válthatunk jegyet, zenei és egyéb
művészeti programokat is láthat majd a közön-
ség” – fogalmazott az alpolgármester.

A Győri Nemzeti Színház igazgatója a progra-
mokat ismertetve elmondta, újdonság a nul-
ladik nap, amikor egy középiskolásoknak szóló
vetélkedőt, a Stage4U-t tartják. Június 5-én a
házigazdák indítják az előadások sorát, a na-
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Testvérvárosi KÖRKÉP
BRASSÓ
Húsvét alkalmából, a Szívből jövő aján-
dékot az időseknek nevű akció keretében
200 lej értékű szociális utalványt ad a
brassói időseknek az önkormányzat.

CSÍKSZEREDA
Látványos régészeti ásatás folyik a Mi-
kó-vár nyugati és északi oldalán: Darvas
Lóránt régész vezetésével a korábbi szá-
zadok várárok- és sáncrendszerét és a
külső bástyákat kutatják. Az ásatás egy
későbbi, nagyszabású feltárás és újjáépí-
tés tervezését alapozza meg.

DUNASZERDAHELY
Idén Dunaszerdahely ad otthont az
Egészséges Városok Kárpát-medencei
Egyesülete rendes évi közgyűlésének.
Ahogy a többi résztvevőnek, úgy Duna-
szerdahelynek is fontos, hogy lakosai
megfelelő környezetben élhessenek.

POZNAŃ
Új funkcióval bővült a Smart City Poznań
alkalmazás. Az élő menetrend segítsé-
gével valós időben követhetik a villamo-
sok és buszok helyzetét az utasok.

SINDELFINGEN
Csökkent az üvegház hatású gázok kibo-
csátása 2009-hez képest. A klímasemle-
gesség 2040-ig történő eléréséhez ugyan-
akkor további intézkedésekre van szükség.



Ferenczy Tamás „Ahogy én látom” című kiállítása
nyílt meg pénteken este a Kisfaludy Károly Könyv-
tárban. A művészre, az életörömöt sugárzó alko-
tásaira rengetegen voltak kíváncsiak, megtelt ér-
deklődőkkel az intézmény kiállítótere.
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Ferenczy Tamásnak volt ki-
től örökölnie művészi haj-
lamát, édesapja kiválóan

rajzolt. Tamást középiskolás korá-
ban egy Csók István-kiállítás ih-
lette meg annyira, hogy eldöntöt-
te, ő is megpróbálkozik a festé-
szettel, azóta is alkot. Munkáin el-
sősorban győri hangulatok, a ter-
mészet csodái jelennek meg, de
fest nonfiguratív, absztrakt és
modern képeket is, felhasználva a
technika mindenféle anyagát.

„A festészet számomra az öröm
forrása. Ezen a kiállításon az ér-
deklődők láthatnak néhány
Győrt ábrázoló képet, majd figu-
ratív alkotások következnek,
mint például a Madárka, mely
Edit Piafra hajaz. Aztán bemuta-
tok néhány alkotást a természe-
ti képeimből, amelyeken hegyek,
virágok láthatók, majd a balatoni

„Fába vésett szentek” címmel nyílt meg De-
meter József fafaragó-szobrász tárlata a Tri-
angulum Galériában nagyhétfőn. Az erdélyi al-
kotó fafaragásaival már a világ számos orszá-
gában elismertséget és hírnevet szerzett. A li-
turgikus szobrok készítését autodidakta mó-
don tanulta meg. A tárlat az elmúlt huszonöt
évben készült több mint félszáz szobrot,
domborművet, stációkat, valamint Mária, az
apostolok, illetve Árpád-házi szentek faragott
szobrait mutatja be. A tárgyak hársfából ké-
szültek, natúr, pácolt és festett változatban,
melyek egyszerre ízlés- és stílusjelzők is.

FÁBA VÉSETT szentek
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

„Demeter József elhozta nekünk a szentek
pantheonját. A már célba érkezetteket fa-
ragta meg szép művészettel” – mondta kö-
szöntőjében dr. Reisner Ferenc általános
püspöki helynök, a Brenner János Hittudo-
mányi Főiskola rektora, majd Jézus szenve-
déstörténetére utalva úgy fogalmazott:
„Összeölelkezik az élő ember a halott fával,
s ennek következtében új távlat nyílik az
ember számára, valamint tanítás, mely re-
ményeink szerint ránk is hat.”

A kiállítás – nagypéntek kivételével – május
20-ig látogatható, mindennap 10–18 óra
között a Triangulum Galériában (Győr, Gu-
tenberg tér 2.).

Ferenczy Tamás: „AHOGY ÉN LÁTOM”
Az élet szeretetének tárlata

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

vitorlás képeim következnek,
valamint néhány modern dara-
bot is kiállítottam. Az alkotása-
immal próbálok értéket terem-
teni, és ezzel a tárlattal szeret-
ném megmutatni a közönség-
nek ezt az értéket, azt a világot,
amiben élek, ami engem foglal-
koztat, ami körülvesz” – hang-
súlyozta Ferenczy Tamás.

A festőművészt és munkáit dr.
Dézsi Csaba András polgármes-
ter méltatta, aki elmondta, Ta-
mást művészként és emberként
nagyon kedveli. „Tamás pozitív
személyiség, mindig azt nézi,
hogyan tud segíteni, hogyan tu-
dunk előre menni. Hasonló a
gondolkodásunk. Azt vallom,
hogy Győr igazi értékét az itt élő
emberek tudása, szorgalma, te-
hetsége, hite és munkája adja.
Ettől az a város, ami, mi ettől va-
gyunk a legjobbak Magyarorszá-
gon, ezért irigyelnek minket” –
emelte ki a polgármester.

Dr. Horváth Sándor Domonkos,
a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Kö-
zösségi Tér igazgatója is elisme-
rően, barátként beszélt a mű-
vészről. „Úgy gondolom, Tamás

mostani tárlata az élet szerete-
tének a megnyilvánulása, bátor
a színvilága, minden ecsetvo-
násban a kirobbanó életet, az

életkedvet látom” – hívta fel a
figyelmet az igazgató.  

A kiállítás ingyenesen megte-
kinthető április 12-ig, hétköz-

napokon 13–16 óráig. Az ettől
eltérő időpontban előzetes
bejelentkezés alapján látogat-
ható.
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Tállai László, a Rába ETO SE Vívó Szak-
osztályának vezetője és edzőtársa,
Róthné Verseghy Mária hetente két-

szer belebújnak speciális ruhájukba, felte-
szik a maszkot és pár óráig csak a küzdésre
koncentrálnak. Bár minden mozdulatuk ki-
számított, mozgásukon észrevehető a pro-
fikra jellemző könnyedség. Ez nem is csoda,
hiszen hatvan éve léptek először a pástra.

László 1964-ben kezdte a vívást Debrecen-
ben. Győrbe költözése után, 1966-ban je-
lentkezett a Rába ETO-ba, ahol barátságo-
san fogadta őt Beliczay Sándor és Páldi Péter.
Sok-sok edzés, versenyek az ország minden
táján, és szép eredmények jellemezték ezt
az időszakot. A csapatnak köszönheti első
külföldi útját a felvidéki Somorjára, ahol min-
den nagyszerűen sikerült. Erre ma is szíve-
sen emlékezik, hiszen ekkor kapott először
útlevelet. Bekerült az ifjúsági válogatottba.
Aztán nem sokkal később váltani kénysze-
rült, mert az ETO-ban megszűnt a vívás. Át-
ment a Győri Magasépítőkhöz, ahol Magyar
Vilmos öttusa szakosztályában folytatta a
sportot. A rendszerváltással azonban ez is
megszűnt. Azért, hogy a jogfolytonosság
megmaradjon, László alapított egy szakosz-
tályt. Ez egészen a közelmúltig működött,
amikor csatlakozott az újjáalakult Rába
ETO-hoz.  Így nagy örömére visszatérhetett
a gyökerekhez.

„A vívással az ember önfegyelmet tanul,
fejlődik a problémamegoldó képessége,
mert megtanulja, hogy csak magára szá-
míthat. Önállóságra nevel, hiszen a vívó
nem várhat külső segítséget, abból tud
építkezni, amije van. Ha valamit elront, csak
magát okolhatja. Tehát arra is megtanít,

Európa-bajnokság NYUGDÍJ UTÁN
A VÍVÁS KORTALAN SPORT

hogy tetteinkért vállalni kell a felelősséget.
A mai fiataloknak nagyon jó útmutató lehet
és hatalmas erkölcsi pluszt adhat. Ráadá-
sul életre szóló barátságokra lehet szert
tenni általa.

Mindemellett bátran ajánlható az időseb-
beknek. Rendszert alakít ki az életünkben,
olyan ritmust, ami különösen nyugdíjba vo-
nulás után jó hatású. A vívás kortalan sport,
időskorban is megtanulható. Kisebb testi hi-
bával vagy egészségi problémával űzhető.
Aki valamilyen szinten megtanulja, az tudja
csinálni, egyfajta életstílussá válik” – hang-
súlyozza a szakosztályvezető.  

Róthné Verseghy Mária tizennégy évesen
kezdte, majd első osztályú vívóként fejezte

sA vívás – legyen az tőr, kard vagy párbajtőr – lovagias sport, ahol
a küzdelem a tiszteleten alapul. Amellett, hogy művelőjét nemes-
lelkűségre, bátorságra és önérzetre neveli, az idősebbeknek re-
mek választás fizikai és mentális jóllétük megőrzéséhez.

be a pályafutását 1972-ben. Több mint há-
rom évtized elteltével azonban visszatért.

„Nyugdíjba mentem, felnőttek a gyerekeim, úgy
gondoltam, a saját szórakoztatásomra csiná-
lom, mert ennyi nekem is jár” – mondja moso-
lyogva. Ennél azért több is történt. Mária hat év-
vel ezelőtt részt vett az Európa-bajnokságon
Hollandiában, ahol a párbajtőrcsapat tagjaként
harmadik helyezést ért el. Egészségi probléma
miatt azóta már nem versenyezhet, de a gyere-
keket szívvel-lélekkel tanítja kedves sportjára.

A szenior vívók minden érdeklődőt szeretet-
tel várnak hetente szerdán és pénteken öt
órakor a gyárvárosi iskola tornatermében.
Elkezdeni sohasem késő, a folytatás pedig
csak akarat és kitartás kérdése.

A Győr+ TV nyugdíjasmagazinja, a Szenior
Szalon legfrissebb adásából sem hiányoz-
nak az érdekes témák. Levegőt venni annyi-
ra természetes életjelenség, hogy nem is
foglalkozunk vele. Pedig kellene, riportunk-
ból kiderül, hogy miért, és az is, hogyan kell
helyesen lélegezni. Megnéztük Némethné
Gizella önálló kiállítását, amit maga kezdett
szervezni, de váratlan halála miatt baráta-
ira, a Győri Antológia Közösségére és a Ga-
lagonya Tanodára maradt a befejezés. Tál-
lai László életében hatvan éve meghatáro-
zó a vívás. Ma már nem versenyez, gyere-
keknek tanítja e szép sport fortélyait, de
sporttársa, Hoffmann Ibolya nyugdíjasként
lett világbajnok. Húsvétra készülünk. A
legnagyobb keresztény ünnep titkába
dr. Lukácsi Zoltán szigeti plébános avat be
bennünket. Az adás a Győr+ TV YouTube-
csatornáján visszanézhető.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás
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Dr. Dézsi Csaba András a
gyirmótiakat húsvéti ké-
szülődés közben találta,

éppen kopogtatót és asztaldí-
szeket, nyuszit és tavasztündért
készítettek. A városvezetőt elkí-
sérte Szabó Jenő, a körzet kép-
viselője is. A tagok elmondták,
hogy sokat járnak kirándulni,
rendszeresen látogatják a kü-
lönböző győri rendezvényeket,
szeretnek sétálgatni a városban,
de legjobban az ingyenes fürdő-
bérletnek örülnek.

Az újvárosi művelődési házban a
pinnyédi Ezüstlánc és az újvárosi
klub tagjaival találkozott. A cso-
portok bemutatkozása után ol-
dott hangulatú beszélgetésben
vitatták meg a közös ügyeket.

A Rába Munkavállalók Szakszer-
vezetének Nyugdíjas Tagozatát
is meglátogatta. A klub jelenleg
hatvan tagot számlál és nyitott
minden nyugdíjas előtt. Szeret-
nek kirándulni, részt vesznek vá-
rosi programokon és rendszere-

KLUBRÓL klubra
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Vig Norbert

sen látogatják a Mathias Corvi-
nus Collegium rendezvényeit. A
Bezerédj-kastélyban tartott

Újabb nyugdíjasklubokban folytatódott a
„Beszélgess a polgármesterrel!” sorozat.

összejövetelen a ménfőcsanaki
idősekkel folytatódott a beszél-
getés. A klub vezetője számolt

be aktív közösségi életükről. Ki-
derült, hogy az év eleje óta már
huszonöt rendezvényt tartottak.
A Pannon Egyéni Tagok elneve-
zésű klubban fergeteges hangu-
latú, élő zenés, táncos rendez-
vénnyel fogadták a városveze-
tőt, aki rövid köszöntő után ma-
ga is táncra perdült.

A Győri Meteor Természetbarát
Egyesület Zöldfa étteremben
tartott összejövetelén olyan
témák kerültek terítékre, mint
az egészségügyi ellátás, a vá-
rosközpont fejlesztése, vala-
mint a nyugdíjasok szociális tá-
mogatása.

Dr. Dézsi Csaba András elmond-
ta, lenyűgözi őt az a sokrétű te-
vékenység, amit a nyugdíjasokat
látogatva tapasztal. Minden
helyszínen tájékoztatást adott a
város ügyeiről, az aktuális kér-
désekről, majd válaszolt a részt-
vevők kérdéseire. Nyitottan fo-
gadta a kapott javaslatokat és
aggályokat, ígérvén, hogy ezeket
figyelembe fogják venni a jövő-
beli városfejlesztési tervek ki-
dolgozásakor.

Húsvétváró programot szervezett
szerdán az Egyesített Egészségügyi
és Szociális Intézmény. A húsvéti

díszbe öltöztetett Kálóczy téri idősotthon
udvarán rendezett eseményen Győr szociá-
lis ügyekért felelős alpolgármestere köszön-
tötte a résztvevőket. „Különleges alkalom a
mai, ami egy kis színt hoz a mindennapokba.
Köszönöm az intézmény dolgozóinak, hogy
önökkel nap mint nap magas színvonalon
foglalkoznak, és külön köszönöm, hogy a
mindennapi feladatokon túl ilyen progra-
mokkal is készülnek” – mondta dr. Laczko-
vits-Takács Tímea.

A körzet önkormányzati képviselője is meg-
osztotta gondolatait a kedves idősekkel. Dr.
Fekete Dávid a közösségben megélt pillanatok
jelentőségére hívta fel a figyelmet, majd Ká-
nyai Róbert, az intézmény igazgatója köszönte
meg a kollégái odaadó munkáját és méltatta
az EESZI közösségét. Hencz Márton atya meg-
áldotta az egyméteres gyönyörű húsvéti fo-
nott kalácsokat. A Regős Táncegyüttes szín-
vonalas műsora után a fiatal táncosok az idő-

VIDÁM HÚSVÉTVÁRÓ EESZI-módra
Szerző: Ficsór Dávid
Fotó: Marcali Gábor

seket is meginvitálták néhány tánclépés ere-
jéig, akik bátran beálltak a körbe.

A rendezvényen az intézmény klubtagjai
kedves ajándékkal is készültek az idősott-
hon lakói részére, s ahogy az minden ilyen
rendezvényen szokás, saját produkcióikat is
előadták a szépkorúak.  

A „Beszélgess a polgármesterrel” so-
rozat keretében szerdán dr. Dézsi
Csaba András polgármester az Orszá-
gos Nyugdíjas Polgári Egyesület
GYMSM Szervezetét látogatta meg.
Az adyvárosi Közösségi Kávézóban
találkoztak, ahol az egyesület egyik
oszlopos tagja, Büki Lajos is ott volt,
aki az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc idején tanúsított következe-
tes kiállása, a forradalom eszméinek
elkötelezett védelme, és az utókor
számára példamutató emberi tartása
elismeréséül 2007-ben átvehette a
Győr díszpolgára kitüntetést. Büki La-
jos elmondta: „Havonta egyszer a vá-
rosban találkozunk, beszélgetünk: ér-
dekel bennünket a politika, a világban
történő események, s persze kiemel-
ten a hazánkat érintő kérdéseket tár-
gyaljuk meg szívesen. Baráti társaság
vagyunk mi, számíthatunk egymásra
és ez nagyon fontos!” A polgármester
ezúttal is meghallgatta a nyugdíjasok
észrevételeit, hiszen ezek az alkalmak
kiválóak arra, hogy megismerje a la-
kosság véleményét, igényeit, meg-
hallgassa a kéréseiket.
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Nagy utat tett meg a hosszú nyakú kedvenc,
hogy immáron új otthonában, a Xantus Já-
nos Állatkertben tölthesse a húsvéti ünne-
peket. Geluck három hete Németországból
érkezett Győrbe, s bár félénk, így az elején
nehezen illeszkedett be, új barátai jól fogad-
ták a nyolcéves zsiráfbikát.

Félénken, messziről szemlélte a sajtó képvise-
lőit kedden kifutójukban Geluck, a többméte-
res patás, akinek egyedi ismertetőjegye, hogy
nincs bojt a farkán. A saarbrückeni állatkertben
zsiráfok tartására nem voltak alkalmasak a kö-
rülmények, ezért került városunkba a foltos
emlős. A hosszú nyakú óriás nehezen illeszke-
dett be, annak ellenére, hogy társai, Solongo
és Jasper szeretettel fogadták a jövevényt. Az
első héten a zsiráfházat sem hagyta el, majd
bátortalanul merészkedett ki a kifutóba, ahhoz
pedig még biztosan idő kell, míg barátságot
köt a fakóantilop-csapat tagjaival.

MOZGALMAS TAVASZ AZ ÁLLATPARADICSOMBAN

Félénk, de cuki: Ő GELUCK, 
az állatkert új lakója
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

„Geluck korábbi párja is elpusztult, a többi
között ezért is döntött úgy a faj koordiná-
tora, hogy Győrben lel új otthonra. Nálunk
megfelelőek a körülmények, a beszokta-
tására is nagy hangsúlyt fektettünk, de
tényleg picit félénk volt, aztán »megzsirá-
folta« magát és a közösség tagja lett, na-
gyon jól érzi magát” – mondta a Győr+
Média érdeklődésére Wenczel Flóra zoo-
pedagógus.

Wenczel Flóra a húsvéthoz közeledve, a
nyuszik társaságában a felelős állattartást
is hangsúlyozta a keddi eseményen. A
Xantus János Állatkertben idén is megújult
a húsvéti nyúl- és kecskesimogató, ami
március 27-től április másodikáig várja az
állatbarátokat. Húsvétvasárnap és -hétfőn
a Csillámzoo tojásvadászat is kalandra
csábítja a kicsiket, de lesz Tapizoo, tengeri -
malac-vonat, ugrálóváras játszóház, Zoo -
Show, pingvinséta, és a többi között ele-
fánttréning is.

AGYHG Győri Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft.
dr. Dézsi Csaba András

polgármester és dr. Sík Sándor
önkormányzati képviselő kéré-
sére, Győr Megyei Jogú Város
Önkormányzatának támogatá-
sával a háztartásokban felhal-
mozódott lom jellegű hulladékok
elhelyezésére gyűjtőpontot üze-
meltet egyszeri alkalommal. A
hulladék átvételére kizárólag a
gyűjtőhelyen van lehetőség.

Az ideiglenes gyűjtőpont 2024.
április 6-án 8 és 16 óra között
üzemel Győrben, a Felüljáró út
és a Kálmán Imre utca keresz-
teződésében található buszfor-
dulóban.

Itt elhelyezhet elektronikai, fém,
papír, műanyag hulladékot, nye-
sedéket, építési törmeléket, cso-
magolóanyagokat, bútorokat,
berendezési tárgyakat stb. (Ki-

véve a veszélyes hulladéknak
számító anyagokat!) A hulladék
elhelyezéséhez hozza magával
magyarországi lakcímkártyáját.
A MOHU Zrt. kérésére a beszál-
lítani kívánt hulladékot a kihe-
lyezett gyűjtőhelyen hulladék-
fajtánként mérlegelni szüksé-
ges. Javasoljuk, hogy a beszállí-
tani kívánt hulladékot mérlege-
lésre alkalmas módon hozza el.
Például: bútorokat lapra szerel-
ve, fás szárú hulladékot aprítva,
kötegelve. A beszállítás mennyi-
ségi feltételei a www.gyhg.hu
weboldalon olvashatóak.

A GYHG Győri Hulladékgazdál-
kodási Nonprofit Kft. megköszö-
ni a lakosság együttműködését.
A kihelyezett szelektív hulladék-
gyűjtés a rendőrség és a Város-
rendészet kiemelt biztosítása
mellett zajlik.

Szívügyünk Győr tisztasága.

TAVASZI NAGYTAKARÍTÁS
Győrszentivánon
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Újra eljött a tojásfestés ideje.
Mielőtt bolti festéket vennénk,
nézzünk körül otthon, hiszen
természetes módon is színez-
hetjük a tojásokat. A hagyma
héja például remek megoldás a
festéshez. Ha erős, élénk színt
szeretnénk elérni, akkor a lila
hagyma héját használjuk.

Helyezzük a héjat annyi vízbe,
amennyi éppen ellepi és forral-
juk fel. Ha felforrt, tegyük taka-
rékra a lángot, és adjunk hozzá
ecetet. Tíz perc után zárjuk el a
lángot és tegyük bele a főtt to-
jásokat. Minél tovább hagyjuk
benne, annál sötétebb lesz a
színük.

Az egészség világnapját április 7-én ünnepeljük,
amelynek idei témája „Az én egészségem, az én jo-
gom”. A világnaphoz kapcsolódva még jobban próbál-
junk meg odafigyelni egészségünkre, járjunk el szűrő -
vizsgálatokra!

A szűrővizsgálatok FONTOSSÁGA

Húsvétkor is KÖRNYEZETTUDATOSAN
A húsvéti ünnepek alatt is figyeljünk arra, mit fo-
gyasztunk, legyünk környezettudatosak és óva-
kodjunk a pazarlástól – tanácsolja Herman Etelka,
a Környezetvédelmi Osztály vezetője.

Szerző: J. Kovács Andrea Különlegesen szép lesz a tojás, ha
fűszernövények leveleivel (gyer-
mekláncfű, ibolya, petrezselyem)
mintázzuk. Illesszük a leveleket a
tojásra, majd szorítsunk rá nejlon-
harisnyát. A végét kössük össze
és tegyük a hagymalébe. A levél
alatt megmarad a minta.

Nem csak a tojásfestés során le-
hetünk tudatosabbak. A takarí-
tásnál használjunk környezetkí-
mélő anyagokat, ecetet, szóda-
bikarbónát. Tervezzük meg a be-
vásárlást! Készítsünk listát, mi-
előtt a boltba vagy a piacra men-
nénk, ezzel megelőzhetjük az
élelmiszer-pazarlást.

Ne ajándékozzunk élő nyulat
húsvétra! Inkább látogassunk el

az állatkertbe vagy olyan gazda-
ságokba, ahol a gyerekek köze-
lebbről is megismerhetik az ál-
latokat.

A húsvéti ünnepek alatt a leg-
fontosabb, hogy a családdal kö-

zösen töltsünk minél több időt a
szabadban!

A víz napja kvízjátékunk nyerte-
seit e-mail-ben értesítettük! Kö-
szönjük az aktív közreműködést
mindenkinek.

A szűrővizsgálatok jelentősé-
ge, hogy még tünet- és pa-
naszmentesen kimutathatják
a még rejtett betegséget,
vagy éppen a valószínűségé-
nek kizárását. A lényeg, hogy
a lehető legkorábban felis-
merjék a betegséget, akkor,
amikor még gyógyítható,
vagy jelentősen nőhet a gyó-
gyulás esélye.

A lakosság nagy része vitami-
nokat, egyéb gyógyhatású
készítményeket szed és figyel
az egészséges étkezésre, va-
lamint a rendszeres testmoz-
gásra, azonban a szűrővizs-
gálatokon kevesen vesznek
részt. Általában akkor fordu-
lunk orvoshoz, amikor pana-
szokat észlelünk. A dagana-
tos betegségekkel együtt
azonban számos betegség
fokozatosan, lappangva ala-
kul ki. A folyamat már elindul,
mielőtt panaszokat okozna.

Bizonyos elváltozások esetén
ez éveket is jelenthet. A daga-
natok eredményes kezelésé-
ben kiemelt fontosságú, hogy
minél előbb felismerjék az el-
változást.

Jó tanács a WHO-tól, hogy
éljünk egészségtudatosan,
figyeljünk a szervezetünk
jelzéseire, végezzük el az
előírt önvizsgálatokat és
rendszeresen vegyünk részt
a nekünk szóló szűrővizsgá-
latokon.

A győri Egészség-Piac ren-
dezvényén Gyirmóton április
4-én 15 és 18 óra között a
Győri Szabó József Művelő-
dési Házba, április 6-án 9 és
12 óra között Győrszentivá-
non a Molnár Vid Bertalan
Művelődési Házba várják
szűrővizsgálatokra és egész-
ségügyi tanácsokkal az ér-
deklődőket.  

Fotó: O. Jakócs Péter
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

4. csütörtök 18.00 Kantharosz Gála bérletszünet
5. péntek 19.00 Képtelen királyság Várady
6. szombat 19.00 Képtelen királyság Csengery
7. vasárnap 17.00 Buborékok bérletszünet
10. szerda 17.00 Képtelen királyság Radnóti
12. péntek 19.00 Képtelen királyság Gárdonyi
13. szombat 19.00 Képtelen királyság Somlai
14. vasárnap 15.00 Valahol Európában bérletszünet

19.00 Valahol Európában bérletszünet
16. kedd 10.00 Holokauszt megemlékezés zártkörű
17. szerda 19.00 A hőstenor bérletszünet
19. péntek 19.00 Puskás, a musical bérletszünet
20. szombat 15.00 Puskás, a musical bérletszünet

19.00 Puskás, a musical bérletszünet
21. vasárnap 15.00 Puskás, a musical bérletszünet

19.00 Puskás, a musical bérletszünet
23. kedd 19.00 Valahol Európában bérletszünet
24. szerda 19.00 Valahol Európában bérletszünet
25. csütörtök 19.00 Páratlan páros – Bánfalvy Stúdió bérletszünet
26. péntek 19.00 A skarlát betű – Győri Balett Várady
27. szombat 19.00 A skarlát betű – Győri Balett Kisfaludy

utolsó bérletes előadás
28. vasárnap 19.00 A hőstenor – utolsó előadás bérletszünet

KISFALUDY TEREM

6. szombat 15.00 A Pincérfrakk utcai cicák bemutató
7. vasárnap 11.00 EternalGames bérletszünet

A Végtelen játékai
9. kedd 17.00 Pénz az égből Gáti D
11. csütörtök 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet C

19.00 Pénz az égből bérletszünet
12. péntek 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet B
14. vasárnap 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

15. hétfő 11.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet
19.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet

16. kedd 17.00 Pénz az égből Gáti E
17. szerda 11.00 Édes Anna, Karnyóné bérletszünet

két előadás egymás után
18. csütörtök 19.00 Esőember bérletszünet
20. szombat 10.00 Nyugat-Dunántúli Regionális regisztrációs jegy

Diákszínjátszó Találkozó
21. vasárnap 10.00 Nyugat-Dunántúli Regionális regisztrációs jegy

Diákszínjátszó Találkozó
22. hétfő 11.00 Egy lépéssel közelebb – Győri Balett bérletszünet

19.00 Egy lépéssel közelebb – Győri Balett bérletszünet
23. kedd 11.00 EternalGames Sulibérlet F

A Végtelen játékai – a február 21-ei elődás pótlása
18.00 Mondj Te is egy verset… ingyenes

Kisfaludy terem előtti Pódiumszínpad
25. csütörtök 11.00 EternalGames Sulibérlet H

A Végtelen játékai –  a február 22-ei elődás pótlása

26. péntek 11.00 EternalGames Sulibérlet I
A Végtelen játékai

19.00 Pénz az égből Gárdonyi D
27. szombat 19.00 Pénz az égből Somlai C
28. vasárnap 11.00 Tűzön-vízen át bérletszünet
30. kedd 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet D

19.00 Esőember bérletszünet

PADLÁSSZÍNHÁZ

4. csütörtök 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet
14. vasárnap 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet
16. kedd 18.00 152 lépés Auschwitz felé zártkörű

Karácsony Gergely monodrámája
17. szerda 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet

Karácsony Gergely monodrámája
21. vasárnap 19.30 Az erősebb – utolsó előadás bérletszünet
28. vasárnap 19.30 Szeretettel: a család bérletszünet

Független Produkció

ÁPRILISI MUSOR´́
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A wellbe, az aktív cipők legújabb generációja
2015-ben lépett piacra Németországban, és
azóta már több tízezres a rajongótábora. Több
európai ország között Magyarország lakossá-
gát is szeretnénk meghódítani komfortos,
egészségvédő cipőink széles választékával!
Prémium minőségű softcipő, mely puha, ké-
nyelmes, könnyű cipő a hétköznapokra, sza-
badidős és sporttevékenységekhez egyaránt!
Különlegessége az innovatív talpszerkezeté-
ben rejlik, mely gördülő technológiáján alapul,
„Made in Germany”. A puha futófelület teher-
mentesíti a talpat, leveszi a nyomást az ízüle-

Tartsa fitten az izmait és ízületeit
A wellbe softcipő enyhíti az ízületekre nehezedő nyomást
és gyengéden edzi az izmokat pillanatok alatt. 

tekről, és a második héttől kezdve fejti ki jó-
tékony hatását. A lábfej, a boka, a térd, a csípő,
sőt a gerincoszlopot tartó izmok és szalagok
is stabilizálódnak! 

Segítséget nyújthat a mozgásszervi problé-
mák csökkentésében, valamint hasznos lehet
a kellemetlen érrendszeri panaszok (gyulladt,
fájdalmas visszerek) esetében is.

A talpszerkezet masszírozza az izmokat, fas-
ciákat, szalagokat. Rezgéscsillapító tulajdon-
sága tehermentesíti az ízületeket és a váz-

rendszerünket a járás közben keletkező rez-
gésektől! 

A gyengéd wellbe lábgörgő megakadályozhatja
a lábfej befelé csavarodását is. Tökéletesen ve-
zeti Önt minden lépésnél a lábfej külső részén és
a nagylábujjon egy puha, keresztirányú boltozati
alátámasztás révén a következő lépésig. Hasz-
nálói puha, rugalmas talpba lépnek. A csúcspont
a talpazat elasztikus, visszapattanó hatása. Ez
lehetővé teszi, hogy finoman stimulálja a vérke-
ringést a vénákban, finoman eddze az izmokat
és stabilizálja az ízületeket!

Tapasztalja meg a wellbe egyedülálló
talpszerkezetét és maradjon egészséges és fitt!

Látogasson el nyílt napunkra, ahol örömmel és
szakértelemmel mutatjuk be a wellbe okozta

élményt, egy ingyenes talpfelméréssel!

Telefonszám: +36 96 311 623

NYÍLT NAP! 
2024. április 12-én, pénteken

Wolf Orvosi Műszer Mintabolt, Győr, Fehérvári út 3. (Interspar Center)

„Az Országos és a Vármegyei Pol-
gárőr Szövetség közös döntésé-
nek eredménye, hogy mi lehet-
tünk az Év polgárőr egyesülete” –
kezdte Szvitek Norbert, majd így
folytatta: „Úgy vélem, ez köszön-
hető a teljesített szolgálati órák-
nak és a szakmai felkészültség-
nek is. Jelenleg 58 fővel dolgo-
zunk, ez a teljes tagság. Amire én
személy szerint büszke vagyok,
hogy egyesületünk mindig aktí-
van kiveszi a részét a társszer-

„A polgárőrnek egyetlen fizetsége van: 

HA MEGKÖSZÖNIK A MUNKÁJÁT”

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

Az idén 30 éves Arrabona Polgárőr Egyesület
rangos elismerést vehetett át nemrég: Győr-
 Moson-Sopron Vármegyében kiérdemelték az
„Év polgárőr egyesülete” címet. A részletekről
Szvitek Norbert elnökkel beszélgettünk.

vekkel való közös gyakorlatokon.
Ez pedig azért is nagyon fontos,
mert a kollégáim ilyenkor nagyon
sokat tanulnak, fejlődnek.”

Az egyesület tagjai tehát nyitottak
arra, hogy minél magasabb szin-
ten láthassák el a szolgálataikat.
Motiváltak és tenni akarnak a la-
kosság biztonságáért. Szerencsé-
re új jelentkező is bőven akad.

„A polgárőrök közössége egy jó
baráti társaság, számíthatunk
egymásra a szolgálatban és a ci-
vil életben is. 14 éves kortól

csatlakozhatnak hozzánk a fia-
talok, akik közöttünk felelőssé-
get is tanulnak. A lakosság is
bátran fordul hozzánk, ahogy az
önkormányzati képviselők is el-
mondják, miben kérik a segítsé-
günket. A polgárőröknek egyet-
len fizetsége van, ez pedig az el-
ismerés. Nagyon motiváló, ha
kapunk egy köszönő vagy gratu-
láló levelet. Jólesik a tagjainknak,

ha megveregetik a vállukat, erőt
ad. Az „Év polgárőr egyesülete”
díj is ilyen erőt adó ajándék, ami-
ért úgy érzem, megdolgoztunk,
és köszönjük szépen. Megyünk
tovább az utunkon, s reméljük,
az idén 30 éves Arrabona Polgár -
őr Egyesület születésnapját is
méltó módon megünnepelhet-
jük!” – zárta Szvitek Norbert, az
egyesület elnöke.
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Igazi családi program lehet egy teljes napot
eltölteni a Rába Quelle Vízi Élménypark és
Gyógyfürdőben, hisz a kisbabáktól egészen
a nagyszülőkig mindenki talál magának me-
dencét és programot a tavaly átadott, kibő-
vített és felújított élményfürdőben.

EXTRA CSAVART visz 
a tavaszi szünetbe A RÁBA QUELLE!

Az idei, különlegesen hosszú tavaszi szünetnek minden iskolás örül, a szülők persze törhetik a fejü-
ket – mint minden iskolai szünet esetében –, hogyan, milyen programmal kössék le a gyerekeket.
Az RQ győri vízi élménypark dupla ajánlattal segít a döntésben: nemcsak programot, hanem nyere-
ményjátékot is kínál a március 28. és április 7. között hozzájuk érkezőknek.

A gyerekeket a húsvéti hétvégén, szomba-
ton és vasárnap kézműves játszóházzal és
animátorprogramokkal várják, hogy garan-
táltan jó hangulatban teljen az idő! Míg a
gyerekek kézműveskednek, addig a szülőket
profi szaunamestereink várják, hogy teljes

mértékben kikapcsolódhassanak és feltöl-
tődjenek! Vasárnap pedig tojásvadászaton
is részt vehetnek a fürdőbe látogató gyere-
kek, ami tele lesz meglepetésekkel és szó-
rakozással! S még egy jó hír: az ünnepi hét-
végén 9.30-tól 20 óráig tart nyitva a fürdő.

Az intézmény üzemeltetője most játékra is
hívja a tavaszi szünetben hozzá érkező ven-
dégeket. Azt kérik, hogy a családok készít-
senek olyan fotókat magukról, amelyek tük-
rözik, hogyan érezték jól magukat a fürdő-
ben. A kép lehet vidám, bohókás, különleges
– olyan, mint a család, akit bemutat.

A felvételeket küldjék be a Rába Quelle mar-
keting-munkatársának  (marketingmene -
dzser@rqgyor.hu), aki a képeket feltölti az
RQ Facebook-oldalára. Itt lehet lájkolni és
megosztani a fotókat.  Aki a legtöbb lájkot
kapja, családi belépőt nyer, amivel újabb fel-
hőtlen napot tölthet el a győri fürdőben.

Helló, Tavasz, Helló, Egészség! – ennek a
programnak is része ez az akció; de az RQ új
nyitvatartással, új árakkal és különleges
szaunafelöntésekkel várja azokat, akik a ja-
pán stílusú szaunavilágban szeretnének fel-
töltődni, kicsit kiszakadni a hétköznapokból.
Ugyanígy továbbra is lehet jelentkezni in-
gyenes gyógyúszásra, amelyet 18 éven alu-
liak vehetnek igénybe szakorvos által, orvosi
vényre kiírt gyógyúszás-javaslattal.

Örüljünk a tavasznak, vigyázzunk az egész-
ségünkre, a telefonok pedig előkészítve –
Kész, rajt, csobbanás, katt! (x)
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a vagy
jatek@gyorplusz.hu. Három szerencsés megfejtőnk nyereménye Hajba Ferenc és Nagy Roland szerzőpárostól
Az államminiszter alsógatyája című könyv, sztorikkal, anekdotákkal, történetekkel, ismert győri emberekről. Előző
rejtvényünk nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.



LAKÁSCSERE

2024. március 29.26

A Győr-Szol Zrt. tájékoztatja a hozzátarto-
zókat, hogy a Szabadhegyi, Nádorvárosi,
Révfalui, Újvárosi, Sugár úti, Templom úti,
Malomsori és Koroncói úti köztemetők ápri-
lis 1-jétől, hétfőtől a nyári nyitvatartási
rendnek megfelelően mindennap 7 és 20
óra között látogathatóak. Az elmúlt időszak-
ban a szolgáltató kezelésében lévő teme-

A Győr-Szol Zrt. saját fejlesztései azok a vi-
rágoszlopok, amelyekből ötvenegyet látha-
tunk a belvárosban. Az oszlopokban lévő
termőtalajba márciusban kerülnek be a kis
palánták, a szolgáltató üvegházában a kö-
vetkező hetekben gondos kezek ápolják, ön-
tözik, nevelik őket. A virágoszlopokba közel
hatezer palántát ültetnek el, míg a virágpi-
ramisokba és az úgynevezett mediterrán lá-
dákba több mint négyezer növény kerül.
Amikor a növények megerősödnek, a város
utcáit a mostoha körülményeket, a száraz -

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@gyor-
szol.hu. A borítékra kérjük, írják rá, illetve az e-mail
tárgyában tüntessék fel a „TársasházkezelŐ” jeligét.

ÁLLÁSHIRDETÉS

Leendő munkatársaink minimum középfokú végzettségű,
jó szervező és koordináló képességgel rendelkező, önálló
munkavégzésre képes vezető, irányító egyéniségek. Fő fel-
adatuk a Győr-Szol Zrt. által képviselt társasházakban tár-
sasházkezelői tevékenység ellátása. A felvételnél előnyt je-
lent a társasházkezelői végzettség és/vagy az építőiparban
szerzett gyakorlat, saját gépkocsi. Pályakezdőket és kis-
gyermekes anyukák jelentkezét is várjuk!

Változatos, színes, sokrétű feladatra
vágyik egy stabil munkahelyen, kötetlen
munkaidőben, kiszámítható jövedelem
és vonzó érdekeltségi rendszer mellett?

munkakör betöltésére!

Akkor nálunk jó helyen kopogtat! 
A Győr-Szol Zrt. társasházkezelési 
üzletága felvételt hirdet

TÁRSASHÁZKEZELÓ́

Győr-gyárvárosi, 2 szobás, 44 nm-es, franciaerkélyes,
komfortos, határozatlan bérleti szerződéses lakást cse-
rélne 44-50 nm-es, 1+fél vagy 2 szobás, határozatlan
idejű, lift nélküli házban maximum 2. emeleti bérlemény-
re. Sziget, Újváros, Adyváros, Gyárváros városrész kizár-
va. (Hirdetésszám: 802)

Győr-belvárosi, 2 szobás, 39 nm-es, egyedi gázos, ha-
tározott bérleti szerződéses lakást cserélne, kivéve Bán
Aladár utcában, 39–55 nm-es, 2 szobás, határozatlan
idejű bérleményre. (Hirdetésszám: 803)

Győr-gyárvárosi, 1 szobás, 42 nm-es, komfortos, ha-
tározott bérleti szerződéses lakást cserélne 2-3 szobás,
36–55 nm-es, határozatlan-határozott idejű bérlemény-
re. Adyváros kizárva. (Hirdetésszám: 676)

Győr-adyvárosi, 2 szobás, 44 nm-es, összkomfortos,
határozott, bérleti szerződéses lakást cserélne 44–66
nm-es, 2-3 szobás, belvárosi, nádorvárosi, téglaépítésű,
határozott-határozatlan idejű bérleményre. (Hirdetés -
szám: 683)

Győr-adyvárosi, 2 szobás, 44 nm-es, összkomfortos,
határozott bérleti szerződéses lakást cserélne 50–70 nm-
es, 2-3 szobás, nádorvárosi, adyvárosi, határozott-hatá-
rozatlan idejű, lift nélküli házban csak földszinti bérle-
ményre. Bán Aladár u. kizárva. (Hirdetésszám: 684)

Győr-belvárosi, 2 szobás, 54 nm-es, összkomfortos,
eredeti állapotú, határozatlan bérleti szerződéses lakást
cserélne 54–70 nm-es, 3-4 szobás, határozatlan idejű,
belvárosi bérleményre. (Hirdetésszám: 686)

Tel.: 96/505-050

MŰKÖDNEK A KUTAK a temetőkben
tőkben megkezdték a korábban téliesített
közkutak üzembe helyezését. Bár a közte-
metők március 29-én, nagypénteken, már-
cius 30-án, nagyszombaton és március 31-
én, húsvétvasárnap még a téli nyitvatartási
rendnek megfelelően 8 és 17 óra között lá-
togathatóak, már valamennyi sírkertben
rendelkezésre áll a vízvételi lehetőség.

Megkezdték a virágoszlopok 
és a ládák BEÜLTETÉSÉT

Megkezdték a Győr-Szol Zrt. Rozgonyi utcai üvegházában a közte-
rületekre kerülő virágoszlopok és virágládák beültetését. A virág -
oszlopok, virágládák azokon a területeken díszítik majd tavasztól
az utcákat, ahol ágyások kialakítására nincs lehetőség.

ságot, az erős napsugárzást, a városi leve-
gőt jól tűrő egynyári virágok, többek között
különböző begóniák és többszínű díszbur-
gonyák díszítik.

A nem télálló növények, azaz a leanderek, a
babérok, a pálmák és borókák is üvegházban
vészelik át a telet, ezek majd nagy virágládák-
ban, vegyes egynyári növényekkel kiegészítve
lesznek láthatóak többek között a Széchenyi
téren, a Káptalandombon, a Szent István út
melletti járdákon és a Megyeháza téren.
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2024. március 29. 27

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkezelő-bi-
zonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség. Foglal-
koztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folyamatos mun-
karend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvízkazánok üzemeltetése, geo termikus hőátadó
állomás felügyelete, rendszeres karbantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́´́

´́ ´́

´́

´́

A GYŐR-SZOL Zrt. Távhőszolgáltatási
Igazgatósága felvételt hirdet

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr,
Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írja rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntesse fel a munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és Kivitelezési igazgatósága
felvételt hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

CSOSZERELÓ́´́
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jellege: 8 órás
munkaidő, egy műszakos munkarend. Amit kínálunk: • beje-
lentett munkaviszony • folyamatos munkavégzés • versenyképes
fizetés + cafetéria • vidékieknek bejárási költség térítése • szak-
mai képzések támogatása • hosszú távú munkalehetőség • mun-
kavédelmi eszközöket, kézi szerszámokat, gé peket biztosítunk

Avíz világnapja a Pannon-Víz Zrt. szá-
mára is kiemelt jelentőséggel bír, és
mint minden évben, idén is több pon-

ton emlékeztünk meg erről a jelentős napról.
A hét folyamán a fiatalok több rendezvé-
nyen ismerkedhettek meg az ivóvízellátás és
szennyvízelvezetés működésével és hall-
hattak előadásokat vizeink védelmének fon-
tosságáról.

A víz világnapjáról március 22-én koszorú-
zási ünnepséggel emlékeztünk meg az
1954. évi árvízi emlékműnél Győrben, ahol
a város több szervezetének képviselője is
tiszteletét tette. A megemlékezés ünnepi
beszédét Sütheő László, az Észak-Dunán-
túli Vízügyi Igazgatóság műszaki igazgató-
helyettese mondta el, és az eseményt a
Nagybácsai Óvoda Bóbita Tagóvodája szí-

A VÍZ világnapja

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

Minden év március 22-én a víz világnapját ünnepeljük, hogy ráirá-
nyítsa a figyelmet a mindenki számára elérhető, tiszta víz fontos-
ságára és az édesvízkészletek veszélyeztetettségére. 

nesítette műsorával. Az ünnepség zárása-
ként koszorút helyezett el az emlékműnél
dr. Laczkovits-Takács Tímea, Győr alpolgár-
mestere, Józsa Tamás, a Győri SZC Hild Jó-
zsef Építőipari Technikum igazgatója, Hor-
váth Ottó, a Pannon-Víz Zrt. vezérigazga-
tója és Sütheő László.

A víz világnapja keretében óvodás gyerme -
kek, valamint alsó és felső tagozatos diákok
részére meghirdetett, „Víztornyok világa” cí-
mű rajzpályázatunk eredményhirdetésére is
sor került, melyre több mint hétszáz szebb-
nél szebb alkotás érkezett be.

A víz világnapi programjaink célja, hogy rá-
irányítsa figyelmünket a mindenki számára
elérhető tiszta és egészséges víz fontossá-
gára. Óvjuk és becsüljük meg vízkészletein-
ket, hogy a jövő nemzedékei is biztonsággal
részesülhessenek belőle!
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számítunk rád!% Emberek az Állatokért Alapítvány: 18530021-1-08-ban1

Fonaldíszeket készíthetnek április 4-én 10
órakor, majd 10.45-kor a Dr. Kovács Pál
Könyvtár és Közösségi Tér Gyermekkönyv-
tárában. A foglalkozásra regisztrálni kell
személyesen a gyermekkönyvtárban vagy a
96/516-677-es telefonszámon.  > > >

A győri Német Önkormányzat április 4-én
17 órától rendezi a húsvéti ünnepkörrel
kapcsolatos hagyományos stációbejárá-
sát. Gyülekező a Német Önkormányzat
székházánál.  > > >

Ezerarcú autizmus címmel művészeti utazás-
ra invitálják az érdeklődőket április 4-én 18
órakor az Egyetemi Hangversenyterembe. Az
előadók egy autista gyerekekkel forgatott film,
csembaló- és gitárzene, valamint az ősi japán
bhutó pantomim- és táncművészet segítsé-
gével szeretnék közelebb vinni mindenkihez az
autizmussal élők mindennapjait.  > > >

Folytatódik a Kortárs Irodalmi Estek ren-
dezvénysorozat. A vendég ezúttal Csalár
Bence divatújságíró, divatszakértő lesz. A
program április 5-én 18 órakor kezdődik a
Kisfaludy Károly Könyvtárban.  > > >

Divatbemutató lesz április 5-én 19 órakor
Győrújbaráton, a Timaffy László Művelődési
Ház és Könyvtárban. A divat és a népi kul-

PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény
időpontja előtt két héttel: media@gyorplusz.hu
Összeállította: Csollán Tamara

túra szerelmesei Németh Hajnal Auróra al-
kotásait tekinthetik meg.  > > >

Győr töröktől történt visszavételének 426.
évfordulója alkalmából tart megemlékezést
az Arrabona Városvédő Egyesület. Április 3-
án 18-kor a Szent Ignác bencés templomban
szentmisét mutat be dr. Pápai Lajos nyugal-
mazott megyés püspök, majd dr. Pergel Elza
alpolgármester mond ünnepi beszédet. Ezt
követően a hagyományőrző sereg Pálffy és
Schwarzenberg  tábornokok szobránál tart
koszorúzást. A megemlékezésre, melyen a
hősök leszármazottai is jelen lesznek, a Szent
László Határőr Egyesület és a Történelmi Vi-
tézi rend szervezésében kerül sor.  > > >

Zichy 400 – A palota éve – az ünnepélyes ki-
állítás-megnyitóra április 5-én 17 órakor kerül
sor a Zichy-palotában. Köszöntőt mond: dr.
Dézsi Csaba András polgármester. Előadást
tart dr. Zichy Mihály Elit viselkedésminták cím-
mel, és Bana József nyugalmazott levéltári
igazgató Győri Zichyek címmel. A kiállítást Szé-
kely Zoltán múzeumigazgató nyitja meg. > > >

Újra lesz sváb bál Győrben! Öt év után újra
megrendezi a győri Német Önkormányzat a
hagyományőrző sváb bált, amely korábban
nagy sikerű, színvonalas, jó hangulatú tár-
sasági eseménynek számított a városban. A
bál április 19-én 18 órakor kezdődik a Kris-
tály étteremben. A köszöntők után az est
sváb hangulatáról Kruch-Karsai Klára ének-
művész, Krasznai Tamás, a Győri Nemzeti
Színház örökös tagja, Meggie és Tomsa és a
Volksband Együttes gondoskodik. Jelentkez-
ni lehet: 70/433-8090 vagy nemetonkor-
manyzatgyor@gmail.com.  > > >

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet kettő területi ellátási 
kötelezettséggel működő felnőtt háziorvosi
alapellátási praxisok (Lajta út 36. és Pálffy
utca 8.), illetve egy gyermek háziorvosi 
praxis (Liezen-Mayer utca 57.) betöltésére,
önkormányzattal kötött szerződés alapján, vál-
lalkozási formában történő működtetésre.

A pályázati felhívások teljes terjedelemben megtekinthetŐk
a www.gyor.hu és www.eeszi.hu honlapokon.

ÉLESLÖVÉSZET ÁPRILISBAN A Magyar Honvédség Dánielfy Tibor 205. Légvédelmi
Rakétaezred tájékoztatja a lakosságot, hogy a győrszentiváni katonai lőtéren áprilisban, a ki-
függesztett éves lőgyakorlattól eltérően az alábbi időpontokban terveznek éleslövészetet vég-
rehajtani: április 2., 3., 4., 5., 10., 16., 17., 18. és 24., 8 és 17 óra között. A lövészet idején a biz-
tonsági terület határán belül személyek és háziállatok nem tartózkodhatnak, illetve nem lép-
hetnek be, ez szigorúan tilos és életveszélyes! Felhívják a lőtéren munkálatokat végzők figyel-
mét, hogy a lövészetek idejére a lő irányában ne maradjanak munkaeszközök, munkagépek!
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Atörök, majd a koszovói vá-
logatott elleni hazai győ-
zelmek után már tizen-

négy mérkőzés óta veretlen a
magyar labdarúgó-válogatott,
ez pedig jelenleg a leghosszabb
ilyen sorozat az európai váloga-
tottak között. Marco Rossi csa-
pata legutóbb a Nemzetek Ligája
csoportkörében Olaszországtól
kapott ki 2022 szeptemberében
a Puskás Arénában. A magyar
foci történetében egyetlen kor-
szakban nyúlt ennél hosszabbra
a vereségek nélkül megvívott
mérkőzések sora, az Aranycsa-
pat idejében, az ötvenes évek-
ben. A válogatott remek formája
biztató a június közepén kezdő-
dő Európa-bajnokság előtt, ahol
a csoportkörben sorrendben
Svájc, Németország és Skócia
lesz Szoboszlaiék ellenfele.

A válogatott Eb-selejtezőbeli
meneteléséből, és abból, hogy

GYŐZELMEKKEL FORDULT A CÉLEGYENESRE 
a válogatott az Eb előtt
Szerző: Nagy Roland
Fotó: O. Jakócs Péter

csoportgyőztesként, egyenes
ágon jutott ki a kontinensbaj-
nokságra a nemzeti csapat, ko-
rábbi győri futballisták is kivet-
ték a részüket. Jó eséllyel pályá-
zik az Európa-bajnoki kerettag-
ságra az ETO-val 2013-ban baj-
noki címet szerző Lang Ádám is,
aki a Koszovó ellen 2–0-ra meg-
nyert barátságos meccsen gól-
passzt adott Nagy Zsoltnak.

„A csapategység nagy erőssé-
günk, az, hogy mindenki tudja a
dolgát. Örülök a győzelmeknek,
ám én csak a következő lépésre
gondolok egyelőre, és nem az
Eb-re. Már győri játékosként is
célom volt, hogy válogatott le-
gyek, így próbáltam magam épí-
teni, megvívtam a magam har-
cait. Azt gondolom, hogy a sor-
sát mindenki saját maga alakítja,

és én örülök, hogy nekem így si-
került, de soha nem vagyok elé-
gedett. Ez nálam nem közhely,
tényleg így érzem” – nyilatkozta
a törökök elleni győzelmet köve-
tően a Győr+ Médiának Lang
Ádám. 

A válogatottban szintén kulcsem-
bernek számít a korábbi gyirmóti
csatár, Varga Barnabás, és a védő
Kerkez Milos is, aki ma már a világ
egyik legjobb bajnokságában, az
angol Premier League-ben szere-
pel, de pályafutásában nagyon
fontos állomás volt az ETO FC
Győr. Bekerülhet az Eb-keretbe
Mocsi Attila is, aki szintén volt a
győri zöld-fehérek játékosa, je-
lenleg pedig a török Rezispor vé-
dője. Biztosan nem lesz ott a
nyári tornán a győri nevelésű
Kalmár Zsolt, aki a legutóbbi há-
rom Eb-hez hasonlóan fontos
szerepet kapott a selejtezőkben,
de egyik kontinenstornára sem
utazhatott ki a többiekkel. Kal-
már ezúttal is sérülés miatt ma-
rad ki a csapatból.

Nagyszabású nemzetközi ketrecharc-gálát
rendez március 30-án Győrben az osztrák
Vendetta Fight Nights az Őrvidék Kulturális
és Sport Egyesülettel karöltve.

„Győrben még nem rendeztek ilyen kima-
gasló nívójú gálát – mondta Farkas Csaba
főszervező. Az eseményen három szabály-
rendszerben küzdenek meg egymással a
harcosok, az MMA és K1 mellett puszta

Kihagyhatatlan program vár
szombaton a küzdősportok sze-
relmeseire, hiszen a ketrecharc
hazai és nemzetközi kiválóságai
csapnak össze az Audi Aréná-
ban. A 17 órakor kezdődő gálán
tizenkét ország harmincnégy
harcosa lép az oktagonba.

KETRECHARC-gála jótékony céllal

Szerző: Fodor László

 kezes ökölvívás is szerepel a programban.
Utóbbiban címmérkőzést is láthat a közön-
ség, Máté Ádám a brit Gailbraith ellen sze-
rezheti meg a szervezet világbajnoki övét. A
kínálatban szereplő tizenhét összecsapás
egytől egyig rendkívül magas színvonalú
küzdelmet ígér, ugyanis tizenkét ország leg-
jobb harcosai jönnek Győrbe. Az európai ver-
senyzők mellett Brazíliából és az Egyesült

Arab Emi rátusokból is érkezik sportoló. A
küzdelmek során egy győri versenyzőért is
szoríthatunk, a könnyűsúlyú MMA-s, Orosz
Dániel egy azeri versenyző ellen bizonyíthat.”

Az esemény bevételének egy részét jóté-
kony célra, a Győri Szekerek kerekesszé-
kes kézilabdacsapatának ajánlják fel a
szervezők.
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Március vége van, mennyire jár-
nak már a gondolatai a nyári já-
tékok körül?
Az olimpia évében is lépésről lé-
pésre tervezek, így egyelőre a jú-
niusi szegedi válogatóversenyre
fókuszálok, hiszen ott dől el, hogy
ki szerez olimpiai kvótát és ki
utaz hat a játékokra. Ha biztosra
akarok menni, akkor nincs mese,
címvédőként győznöm kell a fő
számomban, vagyis kajak egyes
ezer méteren. Ha nem így alakul-
na, akkor necces lehet a kijutás,
ezt pedig szeretném elkerülni.
Természetesen Párizs is a gondo-
lataimban van már, nagyon sze-
retnék újból ott lenni az olimpián.

Tavaly nyáron éppen a francia
fővárosban nyerte meg az elő -
olimpiát. Jelenthet ez előnyt az
idei évre?
Az olimpiai döntőt és a verse-
nyeket ugyanazon a helyszínen
rendezik, ahol az előolimpiát, a
helyszín tehát ismerős lesz. Igaz,
ezt a riválisaim jó része ugyanígy
elmondhatja. Maga a pálya
egyébként szimpatikus. Olyan
rajta evezni, mint otthon. A víz
gyors és lágy, és biztosan kellő-
en mély is, mert könnyen siklik
rajta a hajó. Ez azért fontos,
mert így versenyzés közben
nem nehezedik le hamar a kéz,
nem kötnek be olyan gyorsan az

Törökország után Portugáliában készül Kopasz Bálint. A Graboplast Győri
VSE olimpiai címvédő kajakosát a két edzőtábor között telefonon csíptük el,
hogy Párizsról faggathassuk.

Kopasz Bálint a párizsi olimpián is 
ÉRMET NYERNE
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: kajakkenusport.hu

izmok, és később jelentkezik a
savasodás. Jó nagy a vízfelület,
ami segíthet egy kimagasló
eredmény elérésében.

Hány százalékos formában van
most?
Ha százalékos formában kell vá-
laszolnom, akkor azt monda-
nám, hogy hetvenöt százalékos.
Ez teljesen optimális az évnek
ebben a szakaszában, nem sza-
bad még ilyenkor ellőni a puska-
port. Február 10-én kezdtem az
alapozást, először kilométer-
gyűjtéssel, majd fokozódó inten-
zitású résztávokkal. Az eddigi
felkészülésem nagyon jól sike-
rült, ami azért fontos, mert ez az
alapozás az egész évi teljesít-
ményt meghatározhatja. Május
legelején lesz a szolnoki tájékoz-
tató verseny, aztán két világkupa

következik, majd júniusban a
sorsdöntő szegedi válogató,
ahol eldől, ki utazik a játékokra.

Most hogy látja, meglesz a cím-
védés?
Ha sikeres lesz a kvalifikációm,
akkor mindenképpen szeretnék
az olimpiai dobogó valamelyik fo-
kára felállni. Az álmom pedig az
aranyérem és az újabb olimpiai
bajnoki cím, de erről még korai
beszélni, hosszú út vezet odáig.
Ha sikeres és sérülésmentes lesz
a felkészülésem, és meglesz az
olimpiai kvóta, akkor összejöhet
egy kiváló eredmény Párizsban. A
motivációmmal nincs probléma,
éhes vagyok a sikerre, és tovább-
ra is szeretném 3 perc 20 másod-
perc alá bevinni a kajak egyes
ezer méteren elért valaha volt
legjobb időeredményt.

Izgalmas mérkőzések várnak másodosztályú csa-
patainkra a Merkantil Bank Liga 26. fordulójában.
A Gyirmót FC vasárnap 17 órakor a jó formában
lévő Ajka otthonában lép pályára, míg az ETO FC
húsvéthétfőn tévés mérkőzésen fogadja a Siófok
gárdáját. Nem néznek könnyű mérkőzés elé a
Gyirmót FC Győr labdarúgói. Vasárnapi ellenfelük
ugyan csak a tizenkettedik helyen szerénykedik a
tabellán, ugyanakkor az idén lejátszott nyolc mér-

kőzésükön még nem találtak legyőzőre. A két ala-
kulat találkozója minden bizonnyal nagy küzdel-
met hoz majd, a gyirmótiak a jó szériában lévő Aj-
ka otthonában feledtetnék az elmúlt két forduló
fiaskóját. A tabellán elfoglalt helyezések alapján
az ETO-ra egy papíron könnyebb ellenfél vár, hús-
véthétfőn a Siófok látogat az ETO Parkba. Az ETO
FC–Siófok mérkőzést hétfőn 20 órától az M4
sportcsatorna élőben közvetíti.

Foci HÚSVÉTHÉTFŐN is

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: márc. 29—ápr. 4.

Cheesland trappista 
tömbsajt

Helyben készített, juhbélbe
töltött grillkolbász

Sallys krémlikôr
15%-os, 0,5 l.

4598 Ft/l

Hagyományos eljárással 
készült füstölt szívsonka

3999 Ft/kg

1999 Ft/kg

2299 Ft/db

Crema di Latte
krémlikôr
17%-os, 0,5 l., 6518 Ft/l

Jägermeister 1l
8499 Ft/db helyett

7499 Ft/db 12%-os
árcsökkenés

2499 Ft/kg

Pannonhalmi Olaszrizling,
Csibész fehér Cuvee, 

Random Rozé 
0,75 l, 1998,67 Ft/l

1799 Ft/db helyett

1499 Ft/db

Hagyományos eljárással
készült füstölt paraszt- 
sonka

3999 Ft/kg

3259 Ft/db




